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Prihovor

Spolo¢nost Kia Motors v uplynulom roku oslavila svoje
desiate vyrocie pésobenia na Slovensku. Pri tejto prile-
Zitosti zorganizovala pre svojich zamestnancov a obchod-
nych partnerov slavnostny koncert Statneho komorného
orchestra Zilina. Bolo pre nas ctou, Ze pozvanie naf
prijali i viaceri vyznamni predstavitelia Statnej spravy
a samospravy.

V tomto roku mame pred sebou dalsi vyznamny milnik,
ktorym bude vyrobenie v poradi uz 2-miliénteho automo-
bilu. Od spustenia sériovej vyroby v roku 2006 opustilo
brany zavodu uz viac ako 1,9 milidna automobilov a vySe
2,6 miliona motorov. UZ druhykrat po sebe sa nam poda-
rilo naplno vyuzit kapacitné moznosti zavodu a zvysit
objem vyroby. Pre nasich zakaznikov sme za minuly rok
vyrobili 323 720 automobilov a 493 141 motorov. Dosiah-
nuté vyrobné vysledky nas tesSia o to viac, Ze kontinualny
rast produkcie zaznamenavame od roku 2010. Aj vdaka
vSetkym vyssie uvedenym faktom sa uz niekolko rokov
po sebe zaradujeme medzi najvyznamnejsich vyrobcov,
exportérov a zamestnavatelov v Slovenskej republike.

Uplynuly rok hodnotim z pohladu nasej spolocnosti
ako Uspesny, a to aj napriek nie velmi priaznivej situa-
cii na automobilovom trhu. V jeho priebehu sme spustili
vyrobu produktovo upravenych verzii Sportovo-uzitko-
vého modelu Kia Sportage a rodinného vozidla Kia Venga.
Navyse bol nas zavod vyhodnoteny ako najlepsi v ramci
automobilovej skupiny Hyundai Motor Group. Ziskali sme
Narodnu cenu produktivity, ocenenie za efektivne riade-
nie ludskych zdrojov, Ci certifikat Slovak Gold Exclusive.
Dokonca nam bol Ministerstvom prace, socialnych veci
a rodiny ako prvému automobilovému zavodu na Sloven-
sku udeleny certifikat Bezpecny podnik.

Pozitivne hodnotenie ziskali aj jednotlivé modely vyra-
bané v nasom zavode. V prieskume spokojnosti zakazni-
kov realizovanym spolo¢nostou J.D. Power obsadil model
Kia Sportage prvé miesto v kategdrii Sportovo-uzitko-
vych automobilov v Nemecku a model Kia Venga zvi-
tazil v kategoérii kompaktnych MPV vo Velkej Britanii.
Model Kia cee'd GT sa stal vitazom porovnavacieho
testu v Nemecku. Vyznamné ocenenia, ktorymi bol poc-
teny nas zavod ako aj nami vyrabané modely sU pre nas
potvrdenim, Ze cesta, ktoru sme si vybrali, je spravna.
Podakovanie za vSetky dosiahnuté Uspechy patri predo-
vSetkym nasim zamestnancom za ich kreativitu, entu-
ziazmus a neutichajlcu snahu. Vdaka nim a unikatnemu
inovativnemu systému riadenia sa nam dlhodobo dari
napifat nage plany a pre nasich zakaznikov vyrabat
automobily a motory najvyssej kvality.

Eek-Hee Lee
Prezident a CEO
Kia Motors Slovakia

Kia Motors Slovakia s.r.o.
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Kia Motors Slovakia

Dna 18. marca 2004 spolocnost Kia Motors Corporation
(dalej len ,KMC") oficialne potvrdila vystavbu prvého
eurdpskeho automobilového zavodu Kia na Slovensku.
Stopercentnym vlastnikom spolo¢nosti Kia Motors Slo-
vakia je spolocnost KMC. Jej hlavnou cinnostou je vyroba
motorovych vozidiel ako aj samotnych motorov. Zakladné
imanie spolo¢nosti predstavuje 433 322 934,01 EUR.
Konatelmi spoloc¢nosti Kia Motors Slovakia v roku 2014
boli Eek-Hee Lee a Seung-Jong Hong.

Sériova vyroba bola v zavode Kia Motors Slovakia zaha-
jena v decembri 2006 patdverovou verziou modelu cee'd.
V jani 2007 bola spustena sériova produkcia Sporto-
vo-Uzitkového modelu Sportage, v juli toho istého roku
vyroba rodinného kombi cee'd_sw a v oktdbri aj vyroba
trojdverového Sportového modelu pro_ cee’d. V roku 2013
sa do vyroby dostali aj dve vysokovykonné verzie cee’'d GT
apro_cee'dGT.

V zavode sa v sucasnosti vyraba model nizsej strednej
triedy Kia cee’d v troch karosarskych Gpravach, Spor-
tovo-Uzitkové vozidlo Kia Sportage a od roku 2011 aj

Kia Motors Corporation

KMC je vyrobca kvalitnych automobilov pre dynamic-
kych ludi mladych duchom. Spolocnost bola zalozend
v roku 1944 a je najstarSou korejskou automobilkou.
V 10 vyrobnych a montaznych zavodoch v 5 krajinach
sveta spolocnost Kia vyraba rocne viac ako 3 milidny
vozidiel, ktoré su predadvané prostrednictvom siete
oficialnych zastupeni v 150 krajinach sveta. Kia Motors
Corporation je dcérskou spolocnostou automobilovej
skupiny Hyundai Motor Group, ktord svojou produk-
ciou prevysSujucou 8 milionov automobilov v roku 2014
patri medzi popredné spolocnosti na svetovom trhu.
Kia Motors je hlavhym partnerom tenisového grandsla-
mového turnaja Australian Open a oficialnym automo-
bilovym partnerom Medzinarodnej futbalovej federacie
FIFA, ktorad organizuje majstrovstva sveta vo futbale,
rovnako ako je Eurotop partnerom UEFA. Slogan spo-
lo¢nosti Kia Motors Corporation , The Power to Surprise”
vyjadruje odhodlanie spolocnosti prekonavat o¢akavania
zakaznika pomocou neustalych inovacii v oblasti automo-
bilového priemyslu.

viacucelovy automobil Kia Venga.

Produktova rada

- d
Kla cee d Rodina modelov Kia cee'd sa v kategorii nizej strednej triedy Gspesne
uchadza o priazen eurdpskych zakaznikov uz od roku 2006. V priebehu
prvej polovice roka 2015 sa pripravuje spustenie vyroby produktovo
vylepSenej verzie jej druhej generacie. Pre vSetky ponukané variacie
automobilov patriace do rodiny Kia cee’d je charakteristicky jedinecny
a domyselne koncipovany vzhlad z dielne hlavného dizajnéra Petra
Schreyera a jeho eurdpskeho timu. Vynimocny dizajn automobilov z pro-
duktovej rady Kia cee’'d bol aj v roku 2014 potvrdeny ziskom dalSieho
prestizneho ocenenia ,Good Design Award”. Kia cee'd sa vyraba v troch
karosarskych verziach ako patdverovy hatchback, trojdverovy Sportovy

pro_cee'd a rodinné kombi Sportswagon.

Modelova rada cee'd prinasa eurdépskym zakaznikom najmodernejsie
technoldgie, vdaka ktorym je pre nich jazda pohodlna a zabavna zaro-
ven. Aktualne si mozu ku kazdej z troch pontkanych karosarskych verzii
vybrat z dvojice benzinovych 1,4 L (73 kW) a 1,6 L (99 kW), ako aj dvoch
naftovych agregatov s objemom 1,4 L (66 kW) a 1,6 L (94 kW]. Pre milov-
nikov Sportovej jazdy sU k dispozicii aj dve Sportové verzie Kia cee'd GT
a Kia pro_cee'd GT, ktoré pohana prepl{fiany motor 1,6 T-GDI s maximal-
nym vykonom 150 kW.

—" . —
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Kia Sportage

Sportovo-GZitkovy model Kia Sportage
bol za uplynuly rok najpredavanej-
Sim modelom znacky Kia v Eurdpe. Od
oktébra 2014 bola do sériovej vyroby
zaradend jeho produktovo vylepSena
verzia, ktora zakaznikom priniesla zdokonalenie jazdnych vlastnosti a zvy-
Sila komfort. Tretia generacia popularneho SUV modelu siv priebehu minu-
lého roka ziskala srdcia aj naroc¢nych nemeckych zakaznikov, ked'v prestiz-
nom prieskume spokojnosti organizovanom agenturou J.D. Power, ziskala
vo svojej kategorii prvé miesto. Model Sportage je aj nadalej dodavany vo
verzii s prednym ndhonom a manudalnou 6-stupfovou prevodovkou v kom-
binacii s naftovym motorom 1,7 L (85 kW] a benzinovym agregatom 1,6 L
(99 kW]. Verzia s pohonom vSetkych Styroch kolies je zabezpecena prostred-
nictvom dieselového 2,0 L (100 alebo 135 kW) a benzinového 2,0 | motora
(122 kW). Pre motory s 2-litrovym objemom je k dispozicii aj 6-stupfiova
automaticka prevodovka.

ERCHIE

Priestranné mini MPV, ktoré je navrh-
nuté a Specialne vyrabané vylucne
pre eurdpskych zakaznikov, vhodne
doplfia produktové portfélio mode-
lov schadzajucich z vyrobnych liniek Kia Motors Slovakia. V segmente
mini MPV sa vdaka svojej nenapodobitelnej zmesi Stylu, praktickosti
a vykonu presadila Kia Venga v Studii What Car? organizovanou agenturou
J.D. Power. Vysledky prieskumu uskutocneného medzi 15 000 motoris-
tami vo Velkej Britanii zaradili model Venga na prvé miesto v kategérii mini
MPV. Na medzinarodnom autosaldne v Parizi v oktébri 2014 bola verejnosti
predstavena jej produktovo vylepSena verzia, ktord jej dodala novu tvar
a modernejsi interiér. Momentalne je dostupna s dvomi benzinovymi 1,4 L
(66 kW) a 1,6 L (92 kW), ako aj s dvomi dieselovymi motormi s objemom 1,4
(66 kW) a 1,6 1(85kW).

Minuly rok zavod Kia na Slovensku
vyrobil 493 141 motorov, ¢im mierne
prekrocil svoju produkciu v porovnani
s rokom 2013. Takmer polovica z nich
smerovala do sesterského automo-
bilového zavodu Hyundai Motor Manufacturing Czech so sidlom v NoSo-
viciach v Ceskej republike. NajZiadanejéim sa stal benzinovy agregat
s objemom 1,6 litra, ktory si do svojho vozidla objednalo 22 % zakaznikov.
Benzinové motory tvorili viac ako 50 % z celkového objemu vyrobenych
pohonnych jednotiek. Zavod aktualne montuje Styri typy benzinovych moto-
rov (MPI, S-CVVT, D-CVVT a GDI) s objemom 1,4 a 1,6 litra, ako aj 1,6-litrovy
motor s priamym vstrekovanim GDI. Spolo¢nost vyraba aj dieselové motory
s objemom 1,4, 1,6, 1,7 a 2,0 litra.

Historia Kia Motors Slovakia

marec Kia Motors Corporation a Slovenska
republika uzavreli investi¢nd zmluvu
april PoloZenie zakladného kamena
oktober Zaciatok vystavby
december  Ukoncenie vystavby zavodu
januar InsStalacia vyrobnych technoldgif
jan Spustenie skuSobnej vyroby
december  Spustenie sériovej vyroby
patdverového modelu cee'd
jan Spustenie sériovej vyroby
Sportovo-uzitkového modelu Sportage
september Vyrobenie 100 000. automobilu
november  Ziskanie medzindrodného certifikatu
environmentalneho manazérstva ISO 14001
november = Ziskanie medzinarodného
certifikatu kvality 1SO 9001
jat Spustenie sériovej vyroby
upraveného patdverového modelu cee'd
september Zavedenie tretej pracovnej
zmeny na motorarni
december  Vyrobenie 500 000. automobilu
januar Spustenie sériovej vyroby
Sportovo-uzitkového modelu Hyundai ix35
marec Zaciatok vystavby druhej motorarne
jun Spustenie sériovej vyroby
nového modelu Kia Sportage
maj Vyrobenie 1000 000. motora
september Zaciatok sériovej vyroby druhej motorarne
oktober Spustenie sériovej vyroby modelu Kia Venga
januar Vyrobenie 1 000 000. automobilu
april Spustenie sériovej vyroby druhej
generéacie patdverového modelu cee'd
august Spustenie sériovej vyroby druhej
generacie modelu cee'd Sportswagon
december  Ziskanie certifikatu systému manazérstva
bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci
STN OHSAS 18001
februar Spustenie sériovej vyroby druhej
generéacie trojdverového modelu pro_cee’d
maj Spustenie sériovej vyroby
vysokovykonnych verzii
cee'dGT apro_cee'dGT
august Vyrobenie 2 000 000. motora
januar Spustenie sériovej vyroby produktovo
vylepSeného modelu Kia Sportage
marec Koncert harmonie pri prilezitosti
10. vyrocia zaloZenia
spolocnosti Kia Motors Slovakia
oktober Spustenie sériovej vyroby produktovo

vylepSeného modelu Kia Venga

Kia Motors Slovakia s.r.o.



Vedenie spolocnosti

Eek-Hee Lee

Prezident a CEO

Eek-Hee Lee je absolventom Univerzity v Ulsane v Juznej Kérei, kde v roku 1979 GspesSne zavrsil svoje
studium v odbore strojného inZinierstva. Svoju kariéru pre skupinu Hyundai Group zacal v roku 1981.
Neskor pokracoval na pozicii vediceho riadenia vyroby automobilov v zavode v Ulsane. Od roku 2004
zacal pracovat v centrale spoloc¢nosti Hyundai Motor Company, kde bol ako riaditel zodpovedny za strate-
gické planovanie a globalne riadenie vyroby. Po jeho bohatej profesionalnej kariére v Struktirach skupiny
Hyundai Motor Group dostal prilezitost vyuzit svoje sklisenosti na pozicii prezidenta a vykonného riaditela
vyrobného zavodu Kia Motors Slovakia v decembri 2011. Eek-Hee Lee je opravneny konat v mene spoloc-
nosti samostatne.

Seung-Jong Hong
CFO

Seung-Jong Hong vyStudoval Kérejskd univerzitu v Soule v Juznej Kérei v roku 1992. V tom istom roku
zacal pracovat pre spolocnost Hyundai Motor Company vo vedeni podniku na oddeleni riadenia nakladov
a zahranicnych timov. V roku 2010 sa Seung-Jong Hong presunul do Kia Motors Corporation a pracoval v
time planovania nakladov. Od jula 2013 az do januara 2015 posobil posobil ako financny riaditel v spoloc-
nosti Kia Motors Slovakia. Seung-Jong Hong je opravneny konat v mene spolocnosti samostatne.

Kook-Hyun Shim

Viceprezident zodpovedny za vedenie Utvaru Vyroba

Vroku 1982 Gspesne ukoncil Stadium na univerzite Dankook v Juznej Kdrei so Specializaciou na strojarske
inZinierstvo. Svoju profesionalnu kariéru zacal v spolo¢nosti Hyundai Motor Company v roku 1984. Od roku
2000 pracuje pre spolocnost Kia Motors Corporation. Na Slovensko prisiel v septembri 2010. V spolo¢nosti
Kia Motors Slovakia je zodpovedny za oblast vyroby od marca 2011.

Seong-Gyu Lee

Viceprezident zodpovedny za vedenie skupiny Administrativa

V roku 1992 GspesSne ukoncil Studium na Korejskej univerzite v Soule so Specializaciou polnohospodar-
sky manazment. Kariéru v spolocnosti Hyundai Motor Company zacal ihned po ukonceni vysokej Skoly na
oddeleni planovania vyroby. Od roku 2001 do 2009 bol zodpovedny za oddelenie vztahov so zamestnancami,
nasledne Styri roky za oddelenie predaja. Od roku 2013 viedol oddelenie (udskych zdrojov. V spoloc¢nosti
Kia Motors Slovakia nahradil v novembri 2014 byvalého viceprezidenta pre skupinu Administrativa Kyo-
Man Songa.

Dong-Wan Ko

Viceprezident zodpovedny za vedenie Gtvaru Nakup a obstaravanie

V roku 1985 Uspesne ukoncil studium elektronického inzinierstva na univerzite Myungji v Juznej Korei.
Pre skupinu Hyundai Motor Group pracuje uz 29 rokov. Na Slovensko prisiel v marci 2011 a v spolocnosti
Kia Motors Slovakia pracuje na pozicii viceprezidenta a vediceho skupiny Nakup a obstaravanie.

In-Yong Seong

Viceprezident zodpovedny za vedenie skupiny Kvalita

In-Yong Seong v roku 1986 UspesSne ukoncil Studium strojarskeho inzZinierstva na Kérejskej univerzite
v Soule, v Juznej Kérei. Svoju profesionalnu kariéru zacal v spolo¢nosti Kia Motors Corporation v roku
1986 na oddeleni vyskumu a vyvoja kovov. V roku 2010 nastlpil do Kia Motors Slovakia na poziciu vedliceho
oddelenia riadenia kvality a v roku 2012 sa stal viceprezidentom skupiny kvality. In-Yong Seong odiSiel na
iné posobisko v auguste 2014 a az do konca roku 2014 nebola tato pozicia obsadena.

Vyrocna sprava 2014



Kia Motors Slovakia v roku 2014

Spolo¢nost Kia Motors Slovakia opat prekonala svoje pomy-
selné hranice, ked jej vyrobné linky v roku 2014 opustilo
323 720 automobilov a 493 141 motorov. NajoblUbenejSim
modelom sa stal Kia Sportage a najziadanejSim motorom bol
v roku 2014 opatovne benzinovy agregat s objemom 1,6 litra.
Kia nadalej pokracovala v spolupraci so strednymi odbornymi
Skolami a univerzitami. Praktické zrucnosti si pocas prace
s najmodernejSimi technolégiami zdokonalilo 73 Studentov.
Zaroven siedmi stredoskolski a Siesti vysokoSkolski Studenti
vyuzili moznost zapojit sa do Stipendijného programu.

Taziskovym modelom minuloroénej produkcie sa opa-
tovne stal Sportovo-uzitkovy Kia Sportage, ktory pred-
stavoval priblizne 55 % z celkového objemu vyroby.
Modelovd rada Kia cee'd, délezZitd sucast produktového
portfélia spoloc¢nosti uz od roku 2006, ho nasledovala s 36 %.
Trojicu modelov vyrabanych v zavode dopifia rodinné vozidlo
Kia Venga s 9 % podielom. NajddlezitejSimi exportnymi trhmi
zavodu v roku 2014 aj nadalej zostali Ruska federacia (18 %),
Velka Britania (13 %), Nemecko (9 %), Taliansko (6 %) a Spa-
nielsko (6 %).

Minuly rok zavod Kia na Slovensku vyrobil 493 141 moto-
rov, ¢im mierne prekrocCil svoju produkciu v porovnani
s rokom 2013. Takmer polovica z nich uz tradi¢ne sme-
rovala do zadvodu sesterskej automobilky Hyundai Motor
Manufacturing Czech so sidlom v Ceskej republike. Naj-
ZiadanejSim sa stal benzinovy agregadt s objemom
1,6 litra, ktory si do svojho vozidla objednalo 22 % zakaznikov.
Benzinové motory tvorili viac ako 50 % z celkového objemu
vyrobenych pohonnych jednotiek.

Ciele a prognoza vyvoja pre rok 2015

Uspe&né vyrobné vysledky z predchadzajicich rokov, ako aj
neustale zvySovanie trhového podielu znacky Kia na eurdp-
skom trhu, opravinuju spolocnost Kia Motors Slovakia k nasta-
veniu ambicidznych planov aj pre rok 2015. Naplnenim minu-
loro¢ného vyrobného planu sme prispeli k splneniu celkového
vyrobného vysledku spolocnosti Kia Motors Corporation
a automobilovej skupiny Hyundai Motor Group.

Aktualny vyvoj ekonomickej situacie v Ruskej federacii nam
naznacuje, Zze v roku 2015 budeme celit novym vyzvam, ktoré
nebudeme moct priamo ovplyvnit. Stagnujica ruska ekono-
mika a dlhodobo slabnuci rusky rubel spésobuju pokles zaujmu
o kUpu importovanych automobilov u nasich ruskych zakazni-
kov.V pripade, zZe bude nepriazniva situacia v Rusku pretrvavat
ajnadalej, bude pre nads nesmierne dolezité zvySovanie podielu
na ostatnych trhoch Eurdpy ako aj mimo nej, a preto vyvinieme
vSetko Usilie pre dosiahnutie tohto ciela.

Kia Motors Slovakia sa taktiez rozhodla odpovedat na nepriaz-
nivy geopoliticky vyvoj zatraktivnenim produktového port-
folia. V roku 2015 preto budeme intenzivne rozvijat rozsiahle
investicné aktivity priamo suvisiace s pripravou technolégii na

Produkcia v rokoch 2006 az 2014
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Vyroba automobilov v roku 2014 podla modelov

B Kiacee'd
Kia Venga
B Kia Sportage

vyrobu novych modelov. Zaciatok sériovej vyroby produktovo
vylepSenej modelovej rady Kia cee’d je planovany na prvy pol-
rok 2015. V druhej polovici roka spustime vyrobu Stvrtej gene-
racie modelu Kia Sportage. Planované investi¢né akcie v moto-
rarni slvisia najma s Upravami vyrobného programu, ktorého
cielom je vyroba motorov spifiajucich emisnt normu EURO 6.
V priebehu roka zaradime do vyroby novy typ preplhnovaného
motora T-GDI s objemom 1,6 litra. Aj napriek neistému vyvoju
na automobilovom trhu o¢akavame, Ze v roku 2015 opat naplno
vyuzZijeme vyrobné kapacity zavodu a vyrobime viac vozidiel
a motorov ako v roku 2014.

V oblasti personalnej politiky sa budeme usilovat o zachovanie
zamestnanosti na podobnej drovni ako v roku 2014. Hodlame
aj nadalej zvySovat kvalifikaciu nasich zamestnancov na vset-
kych urovniach a velky déraz budeme klast na ochranu zdravia
pri praci, ako aj systém riadenia bezpecnosti. V priebehu roka
2015 je zaroven naplanovany dalsi recertifikacny audit systému
environmentalneho riadenia podla medzinarodného Standardu
ISO 14001.

Kia Motors Slovakia s.r.o.



~ Vyrobny
yro ny p roces Lisovna
' Y " ' V lisovni zacina cely proces vyroby automobilu.
V prvej Casti sa nachadza strihacia linka a sku-
Sobny lis, v ktorom sa testujd, nastavuju a opravuju
lisovacie formy. NajdolezitejSou sucastou lisovne
su dve lisovacie linky, ktoré momentalne produ-
kuju 83 druhov panelov. Vyrobna kapacita lisovne
je viac ako 5 milidnov panelov rocne, pricom vyli-
sovanie jedného panelu trva priblizne 20 sekund.
Okrem unikatneho 3D optického skenera, ktory
najde a vyhodnoti pripadny nedostatok v kvalite
vylisovaného panelu, kontroluju kvalitu vylisova- - 2
nych dielov vyskoleni kontroléri kvality priebezne >
na vystupe z linky. Panely su na palety ukladané
Styrmi robotmi na konci kazdej lisovacej linky, a na
zaklade poziadavky zo zvarovne sa presuvajul vyso-
kozdviznymi vozikmi na konkrétne linky zvarovne.
Bocné Casti karosérie auta su ako jediné premiest-
nované prostrednictvom elektrického jednokolajo-
vého systému do automatického skladu s kapacitou
takmer 7 000 panelov.

Karosaren

Zvaranie v karosarni je stopercentne automatizo-
vané. Na jednotlivé procesy slvisiace so zvaranim
je vo zvarovni nainStalovanych 364 robotickych jed-
notiek, pri¢om 2 z nich slizia na realizaciu vycviko-
vého programu. Vyroba vo zvarovni je vysoko fle-
xibilnd, ¢im je mozZné na tej istej linke spolu zvarat
az 8 roznych typov karosérii automobilov bez nut-
nosti akejkolvek modifikacie. Na jednej linke su tak
sUcasne kompletizované karosérie modelu cee'd
(vo v8etkych troch karosarskych verziach), Spor-
tage aj Venga.

Vyrocna sprava 2014

Lakovna

V lakovni dosahuje diZka dopravnikového systému
7,5 kilometra. Nachadza sa tu 360° rotacno-po-
norny systém, kde sa karoséria zbavuje mast-
not a necistot a nasleduje nanasanie ochrannej
vrstvy v procese elektrochemického vylucovania.
Na aplikaciu tmelu a farby sa pouziva 77 robotov.
Spolo¢nost Kia Motors Slovakia sa sprava zodpo-
vedne k Zivotnému prostrediu a pouziva najma
vodou rieditelné farby. V sicasnosti zakaznikom
pontka 14 farebnych odtiefiov pre model cee’d,
13 farebnych odtiefiov pre model Sportage a 10 pre
model Venga.



Motoraren

V motorarni sa montuju Styri typy benzinovych
motorov (MPI, S-CVVT, D-CVVT a GDI) s objemom
1,4 a 1,6 litra. V decembri 2014 pribudli motory
triedy Kappa s objemom 1,4 litra a prepliovany
T-GDI s objemom 1,6 litra. Okrem toho spolo¢nost
vyraba aj dieselové motory s objemom 1,4, 1,6, 1,7
a 2,0 litra. V roku 2014 spifiali véetky motory emisni
normu Euro 5. V oboch motorarnach je okrem
dvoch montaznych liniek aj sedem kovoobrabacich
liniek, na ktorych sa opracovavaju casti motora ako
plne funkéné motory, ktoré sd uskladnené v dvoch
automatickych skladovacich systémoch. Neskor su
prepravené do Mobisu, najvacSiemu dodavatelovi
spolocnosti Kia Motors Slovakia, kde sa montuju
na prednu napravu spolu s prevodovkou. Priblizne -
polovica produkcie motorov smeruje do ¢eského
vyrobného zavodu Hyundai Motor Manufacturing
Czech v NoSoviciach.

Montaz

Montazna hala je najvacSou vyrobnou jednotkou spo-
medzi vSetkych vyrobnych hal. Pokryva plochu takmer
100 000 m? a je dlha 450 metrov. Pod kaZdou karosériou
automobilu sa nachadza nastavitelna ploSina umoznujdca
menit vySku auta pre lepsSi pristup operatora k autu pri
montazi. Montaznu halu je mozné rozdelitf na Styri Casti.
Kompletizacia automobilov zac¢ina montaZou kabelaze
a mensich interiérovych a exteriérovych casti vozidla, po
ktorych nasleduje montaz podvozkovych casti. Cely pro-
ces je zaviseny namontovanim celného a zadného skla,
kolies, sedadiel a dalSich nevyhnutnych sucasti automo-
bilu. Dvere vozidla sa montuju na osobitnej linke. Plnenie
prevadzkovych kvapalin a pohonnych latok je vykonané
v zavere montaznej linky. Po nastartovani auto opusta
linku na vlastnych kolesach. Nasledne pokracuje kon-
trola montovanych Casti a nastavenia. V roku 2014 bola
vykonana modifikacia niektorych zariadeni umozniujlca
montaz pripravovanych novych modelov a taktieZ zvyse-
nie vyrobnej kapacity.

Kia Motors Slovakia s.r.o. 1
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Trvalo udrzatelny rozvoj

Ochrana zivotného prostredia

V celom vyrobnom procese berie spolo¢nost Kia Motors
Slovakia ohlad na Zivotné prostredie a minimalizuje dopad
svojich ¢innosti na Zivotné prostredie. Vplyv vyrobného pro-
cesu na jednotlivé zloZky Zivotného prostredia je pravidelne
monitorovany a vyhodnocovany.

Od roku 2007 je v spolocnosti Kia Motors Slovakia zave-
deny certifikovany systém environmentalneho riadenia
podla medzinarodného Standardu ISO 14001. Recertifikacia
sa uskutocnila v roku 2012, dalsi recertifika¢ny audit bude
vykonany v roku 2015. Tento systém zavazuje spolocnost
nielen k dodrziavaniu pravnych poziadaviek, ale aj k neusta-
lemu zlepSovaniu ochrany zZivotného prostredia, pravidel-
nému hodnoteniu environmentalnej vykonnosti a k zvySova-
niu environmentalneho povedomia vSetkych zamestnancov.
Délezitou sucastou systému je aj pravidelné sledovanie
avyhodnocovanie spotreby vody, energii a materialov, ako aj
mnozstva produkovanych odpadov, odpadovych vod a emisii
v prepocte na vyrobené vozidlo a prijimanie environmental-
nych cielov naich zniZovanie.

Vyrocna sprava 2014

Zavod sa nachadza v druhom pasme ochrany vodného
zdroja, a preto bola uZ pred zaciatkom jeho vystavby vybu-
dovana siet vrtov na sledovanie vplyvu vystavby a nasledne
aj prevadzky zavodu na kvalitu podzemnych vad. V zavode
sU pouZzité nielen moderné vyrobné technolégie, ale aj naj-
lepSie dostupné technolégie suvisiace s ochranou Zivotného
prostredia, akym je napriklad systém odsavania vyfukovych
plynov v montaznej hale a zo zariadeni na rozklad prcha-
vych organickych latok vznikajucich pri suseni nalakovanych
karosérii v lakovni. Priemyselné odpadové vody z celého
zavodu su Cistené vo vlastnej Cistiarni odpadovych véd na
fyzikdlnom a chemickom stupni, pricom biologicky stupen
Cistenia sa nasledne vykonava v mestskej Cistiarni odpado-
vych vod v Hricove.

Vo vsetkych vyrobnych prevadzkach je zavedeny systém
odpadového hospodarstva zamerany na predchadzanie
vzniku, spravne triedenie a vysokl mieru zhodnotenia odpa-
dov. Doraz sa tiez kladie na vyber pouzivanych materialov
vo vyrobe, preto pouzitiu novych chemickych latok predcha-
dza ich hodnotenie z hladiska vplyvu na Zivotné prostredie
a zdravie zamestnancov.

Cielom spolocnosti Kia Motors Slovakia je trvalé zlepSovanie
environmentalneho riadenia zavodu, pretoZe ochrana Zivot-
ného prostredia je jednym z klGcov k Uspesnému podnikaniu.



Ludské zdroje

Zavod mal k 31. decembru 2014 celkovo 3 526 aktivnych
zamestnancov, pricom ich priemerny vek dosiahol 35 rokov.
Kia pre svojich zamestnancov zabezpecuje bohaty socialny
program, ktory zahrfa priamu autobusovl dopravu do prace
v ramci celého Zilinského regidnu. Medzi dalSie vyhody pat-
ria zlavy na kipu automobilov, ako aj prispevky na podporu
byvania pre vybranych zamestnancov. Spolo¢nost zaro-
ven kazdoro¢ne odmenuje najlepsich zamestnancov za ich
mimoriadne pracovné vykony. Kia Motors Slovakia podporuje
Sportové a volnocasové aktivity svojich zamestnancov pria-
mou finan¢nou podporou. Medzi dalSie benefity, ktoré zavod
poskytuje, patri financné ohodnotenie vySsie ako je priemer
v regione, variabilna zlozka mzdy po odpracovani jedného
roka v spolo¢nosti, polro¢né finanéné bonusy (letny bonus
vo vySke 55 % zo zakladnej mzdy a vianocny bonus vo vyske
50 az 80 % zo zakladnej mzdy), kvartalny motivaény bonus
vo vySke az 30 % zo zakladnej mzdy, firemné spolocenské
a Sportové podujatia, prispevok na stravu, vianocny kupon,
dobrovolné ockovanie proti chripke, financny prispevok pre
pravidelnych darcov krvi, prispevok pri narodeni dietata, pri-
spevok pri svadbe zamestnanca, prispevok pri prilezitosti
pracovného jubilea, ako aj jednorazovy financny prispevok
v pripade mimoriadnej udalosti (napr. ekologicka katastrofa,
¢i socialna situacia).

Vzdelavanie

Spolocnost Kia Motors Slovakia sa uz od svojho vzniku zame-
riava na osobnostny a odborny rast svojich zamestnancov.
V uplynulom roku vyrobni i administrativni zamestnanci
absolvovali 285 roznych typov tréningov, vratane Skoleni
pozadovanych zadkonom. Cielom Skoleni a tréningov bolo
prehibenie kvalifikacie, zvy3enie ich odbornosti, ako aj posil-
nenie pracovnych a riadiacich kompetencii. Velkou vyzvou
bolo preskolenie vyrobnych zamestnancov v oblasti zak-
ladnych hodn6t spolocnosti. Spolo¢nost Kia Motors Slova-
kia organizuje Skolenia spolu s materskou spolo¢nostou Kia
Motors Corporation aj priamo v kérejskej centrale. Cielom
je predovSetkym osvojenie si potrebnych zrucnosti a tech-
nickych znalosti nevyhnutnych pre vyrobu novych mode-
lov. Zaroven sa v materskej spoloc¢nosti organizuju tréningy
zamerané na prehibenie informacii o zakladnych hodnotach
spoloc¢nosti. Vroku 2014 sa zucastnilo Skoleniv Juznej Kérei
174 zamestnancov. Celkovo pocas celého roka 2014 stravili
zamestnanci spolo¢nosti Skoleniami presne 7 927 hodin.
Osobnostny a odborny rast zamestnancov povaZuje spoloc-
nost Kia za klU¢ k svojmu Uspechu. Pre zamestnancov s naj-
lepSimi dosiahnutymi vysledkami preto zavod kazdorocne
organizuje motivacny program Kia Pride, ktorého sa minuly
rok ztcastnilo 62 z nich. Spolo¢nost ma vlastné Vzdelava-
cie stredisko umiestnené v obci Gbelany vzdialené priblizne
3 kilometre od vyrobného zavodu.

Kia Motors Slovakia s.r.o.
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Bezpecnost v roku 2014

Rok 2014 bol zamerany na viacero aktivit za Ucelom zvysSo-
vania Urovne bezpecnosti a ochrany pred poziarmi v nasom
zavode. Bolivykonané dva externé audity, pricom jeden rea-
lizovala centrala nasej spolo¢nosti a druhy externa spoloc-
nost DNV-GL. V priebehu roka sa uskutocnili dve poziarne
cvidenia v spolupraci s Krajskym riaditelstvom HaZZ Zilina,
a to na lisovni a montaznej hale. Zavodnému hasi¢skému
Utvaru pribudlo jedno nové hasicské auto, simulator na
nacvik hasenia a vo vyrobnych i nevyrobnych priestoroch aj
automatické externé defibrilatory. V novembri bol zavod Kia
na Slovensku oceneny Ministerstvom prace, socialnych veci
a rodiny prestiZznou cenou ,.Bezpecny podnik.”

Najvacsia planovana investicia na rok 2015 je zavedenie sys-
tém Logout/Tagout na oddelenia Udrzby, ktorého cielom je
chranit pracovnikov pred rizikami vyplyvajdcimi z Grazov
spésobenych obsluhou a Udrzbou zariadeni neodpojenych od
energie. Rovnako je planované zefektivnenie aj vnatropod-
nikovej dopravy, implementovanie softvéru pre vyhradené
technické zariadenia, absolvovanie recertifikacného auditu
systému OHSAS 18001. Zaroven budeme pokracovat v moti-
vacii zamestnancov k bezpecnému spravaniu formou Ceny
prezidenta za BOZP.

Zavazky voci Slovenskej republike

Kia Motors Slovakia spifia véetky zakonné povinnosti, ako je
podavanie sprav a platenie dani, poistenia a vSetkych dalsich
povinnosti vyplyvajlcich z DPH, cla a povinnosti suvisiacich
so zamestnancami. Investicné spravy o plneni povinnosti
spojenych s ¢erpanim Statnej pomoci su pripravované pra-
videlne a zasielané Ministerstvu hospodarstva Slovenskej
republiky. Spolo¢nost Kia Motors Slovakia ma vyrovnané
vSetky pohladavky a zavazky voclivSetkym Statnym orgdnom
k 31. decembru 2014.

Vyrocna sprava 2014
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Spolocensky zodpovedné
podnikanie

Kia Motors Slovakia pokracovala aj v roku 2014 v podpore
roznych filantropickych aktivit a nadalej sa zodpovedne
podielala na zveladovani a podpore Zilinského regidonu. Pro-
dukcia vyrobného zavodu kazdy rok rastie a zaroven s tym
rastu aj prostriedky, ktoré firma prerozdeluje medzi tych,
ktorito najviac potrebujd. Spolo¢nost sa primarne zameriava
na podporu projektov, ktoré st upriamené na sebarealizaciu
zdravotne postihnutych Sportovcov, rovnost prilezitosti pre
minoritné skupiny obyvatelov, zvySenie environmentalne;j
stability, bezpecnosti, vzdelavanie, kultliru, rozvoj Sportu
a dobrovolnicke aktivity zamestnancov. V roku 2014 spoloc¢-
nost priamo prispela na realizaciu filantropickych projektov
sumou 344 512,92 EUR a prostrednictvom Nadacného fondu
Kia Motors Slovakia v Nadacii Pontis sumou 717 457, 32 EUR.

Vyrocna sprava 2014

Grantové programy

V roku 2014 spoloénost Kia Motors Slovakia v spolupraci
s Nadaciou Pontis vyhlasila Styri grantové vyzvy, z kto-
rych jedna bola urdend priamo organizaciam (Region
socialne) a tri boli zamestnanecké. Na ziskanie takejto
podpory grantu ako aj samotnej realizacie projektu bolo
nevyhnutné odporicanie zamestnanca spolocnosti. Vyzva
Region v pohybe bola zamerana hlavne na podporu bez-
pec¢nosti na cestach, vzdelavanie sa v tejto oblasti, pri-
padne Upravu chodnikov a turistickych tras. Grant Regidn
Sportuje zase umoznil uskutocnit futbalové turnaje mla-
deze aj dospelych, zveladit Sportové ihriskd, doplnit Spor-
tové vybavenie pre kluby alebo uskutocnit Sachovy turnaj.
Poslednd vyzva Regioén kulturne, aj za pomoci odporuacani
nasich zamestnancov, bola zamerana na podporu niekol-
kych historickych udalosti prostrednictvom zveladenia
alebo rekonstrukcie pamétnikov. Aj rozne divadelné vystu-
penia, dokonca medzinarodny filmovy festival Etnofilm,
ziskali podporu prave pomocou grantov cez Nadacny fond
Kia Motors Slovakia v Nadacii Pontis.

Regidon
kultdrne

22 % Regidon
Sportuje

24 %

Region
socialne
16 %

Region
v pohybe
33%




Dobrovolnictvo

Tradicia firemného dobrovolnictva sa realizovala aj v roku
2014 prostrednictvom réznych projektov v 23 partnerskych
organizaciach, na ktorych celkovo participovalo 414 dobro-
volnikov. Medzi oblUbené organizacie a prace dobrovolnikov
patrili hlavne Ekocentrum Zazriva, pomoc detom v Regio-
nalnom centre autistov ako aj rekonstrukcia Novej synagdgy
v Ziline. Pocas roka sa uskuto&nili celkovo &tyri zbierky, kde
sa okrem financnej zbierky pre Ligu proti rakovine zbieralo
aj Satstvo pre rodiny Zijuce v slabych socialnych podmien-
kach a hrnceky ako aj Satky na podporu festivalu Jasidielna.
Firma sa opat zapojila aj do celoslovenského projektu dob-
rovolnikov ,.Nase mesto”, ktorého sa zGcastnilo takmer 90
zamestnancov. V projekte firemného dobrovolnictva chce Kia
urcite pokracovat aj nadalej a kazdoroc¢ne zapajat ¢o najviac
svojich zamestnancov.

CSR aktivity a zivotné prostredie

Starostlivost o Zivotné prostredie je dalSou vyznamnou stcas-
tou podpory zo strany Kia Motors Slovakia. Pocas roka 2014
pokracovalo dobudovavanie cyklotrasy v ramci projektu Bike-
KIA, ktory spolocnost Kia Motors Slovakia dlhodobo podporuje
a stala prijeho zrode. Prostrednictvom projektu Zelené mesto
sa podarilo odovzdat do uZivania obyvatelom mesta Zilina
park Sad na Studnickach, ktory vyznamne rozsiril oddychovy
priestor priamo v centre mesta. Medzi podporené akcie patri
aj medzinarodny filmovy festival o trvalo udrZzatelnom roz-
voji Ekotopfilm. Spolocnost Kia Motors Slovakia sa rozhodla
pomoct obci Terchova a Vratnej doline pomocou finanéného
daru vo vyske 15 000 EUR, ktory bol pouzity na najnutnejSie
prace a pri odstranovani skod sposobenych prirodnou kata-
strofou v juli 2014.

Skola a vzdelavanie —F

Novy projekt rekonstrukcie 8kél v Ziline bol spusteny podporou pre-
stavby Materskej Skoly na Gemerskej ulici, Zakladnej Skoly Karpatska
a 8-ro¢ného gymnazia na Varsavskej ulici. Projekt bude pokracovat aj
v roku 2015 podporou rekonstrukcie dalSich Skdlv regione. Spolo¢nost
Kia Motors Slovakia zorganizovala v tomto roku uz piaty ro¢nik sutaze
Kia Innovation Award. Po prvykrat sa zamerala vyluc¢ne na Studen-
tov univerzit a vysokych $kol z celého Slovenska. Do sutaZe sa zapo-
jili 4 univerzity s desiatimi projektmi. Vitazmi sa stali Daniel Siekela
a Dominik Malec z Fakulty Specialnej techniky Trencianskej Univerzity
A. Dubceka v Trencine s projektom terénneho pasového mini vozidla
s elektrickym pohonom. Po UspeSnych ro¢nikoch denného anglic-
kého letného tabora sa okrem neho tento rok uskutocnil pocas jarnych
prazdnin aj prvy rocnik anglického jarného tabora, ktorého sa zGcast-
nilo 55 deti nasich zamestnancov a deti z okolitych obci. Deti vo veku od
10 do 15 rokov si kazdy den pocas prazdnin vo Vzdeladvacom stredisku
v Gbelanoch precvicili svoje jazykové zrucnosti prostrednictvom aktiv-
neho poclvania a konverzacie v anglickom jazyku, interaktivnych hier
a zaujimavych aktivit.

innovation
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Korporatna filozofia

Automobilova skupina Hyundai Motor Group (dalej len ,HMG")
vychadza zo svojej filozofie a hodnét jej vlastnych uz od svojho
vzniku a vdaka ich udrziavaniu prosperuje. V roku 2011 si Kia
Motors Slovakia osvojila korporatnu filozofiu a veri, Ze jej rast
na globalnu spoloc¢nost nie je mozny bez novej filozofie a hori-
zontalnych principov, ktoré zdéraznuju doveryhodny, aktivny
a transparentny manazment. Spolocnost zaviedla s Ucinnos-
tou od 1. marca 2014 systém vybavovania podnetov a vySetro-
vania podozreni z neetického spravania zamestnancov spoloc-
nosti. Kia Motors Slovakia zaroven napifia korporatnu filozofiu
predstavujicu hodnoty, ktoré musia byt dodrzané, dalej smer,
ktorym sa chce uberat a nakoniec aj jasnu viziu budicnosti. So
skutocnou vasnou pre Uspech sa zavazuje pracovat spolocne
s cielom dosiahnut svojej vizie a poslanie pre rok 2020.

Filozofia riadenia spolocnosti je odpovedou na otazku, preco
skupina HMG existuje a predstavuje princip, ktory by mal byt
hlboko zakoreneny v mysliach a skutkoch zamestnancov.

Ako sUcast novej korporatne;j filozofie bolo zadefinovanych pat
zakladnych hodnot, ktoré sa pouzivali uz v minulosti a ktoré sa
zamestnanci zaviazali vyuzivat v spoloc¢nosti aj nadalej.

Pre nas zavod a pre vsSetkych jeho zamestnancov je hlav-
nym cielom spokojnost nasich zakaznikov. Vysoku uroven
kvality zabezpecuju kvalifikovani a skiseni zamestnanci
v celom procese, pocnuc pripravou a planovanim vyroby,
cez samotnu vyrobu automobilov az po finalnu kontrolu
hotovych vozidiel pripravenych na expediciu nasim zakaz-
nikom. Aby sa ku nasim zakaznikom dostali iba kvalitné,
bezpecné a spolahlivé automobily, je ich kvalita pocas
vyrobného procesu zabezpecovana 400 zamestnancami
oddelenia kvality.

Vyrabané automobily sp(fiaji naroéné legislativne poZia-
davky Europskej Unie a ostatnych krajin, do ktorych su
expedované. VSetky motory montované do nasich vyrob-
kov splfiaju emisnt normu Euro 5 a aktuélne sa pripra-

Vyrocna sprava 2014

Podporujeme korporatnu kultiru
orientovany na zakaznika
prostrednictvom najvyssej
kvality a bezchybnych sluzieb.

I

Prijimame kazdu prilezitost
predstavujicu Vyzvu a verime,
ze dosiahneme nase ciele.

i

Zameriavame sa na vzajomnu
komunikaciu a spolupracu

v ramci spolo¢nosti ako aj s nasimi
obchodnymi partnermi.

SPOLUPRACA

A
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Verime, Ze budicnost nasej
organizacie zavisi od najhlbsieho
presvedcenia a schopnosti Fudi

a pomoze im rozvijat ich potencial
vytvorenim korporatnej kultury,
ktora respektuje ich nadanie.

Respektujeme rozdielnost kul-

tdr a zvykov a usilujeme sa stat
reSpektovanym globalnym kor-
poratnym obc¢anom - globalita.

GLOBALITA

System manazerstva kvality

vujeme na produkciu motorov spifiajicich normu Euro 6.
Navyse, vSetky automobily vyrabané v zavode ziskali plny
pocet - pat hviezdiciek v bezpecnostnych narazovych tes-
toch Euro NCAP.

Okrem kvality vyrobkov sa zameriavame aj na zlepSova-
nie riadenia procesov. Systém riadenia kvality v spoloc-
nosti Kia Motors Slovakia bol v roku 2014 opat recerti-
fikovany nezavislou auditorskou spolo¢nostou DNV-GL
podla platnej normy ISO 9001:2008. V tom istom roku
sme rovnako dosiahli historicky najvyssiu hodnotu spo-
kojnosti zakaznikov s kvalitou nasich vozidiel, co potvr-
dzuje neustale zlepSovanie vSetkych procesov za Gicelom
dosiahnutia maximalnej spokojnosti zakaznikov.
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Vykaz ziskov a strat

Prehlad financnych ukazovatelov

v tisicoch EUR 2014 2013
Vynosy 4 586 708 4 44T 259
Naklady predaja -3 943 551 -3 866 438
Hruby zisk 643157 580 821
Administrativne a odbytové naklady, netto -283 562 -278 537
Ostatné prevadzkové vynosy, netto 600 246
Zisk z prevadzkovej ¢innosti 360195 302530
Urokové naklady -3349 -5 406
Urokové vynosy 2059 2373
Ostatné financné naklady a vynosy, netto 3983 -1 956
Finanéné naklady, netto 2693 -4 989
Zisk pred zdanenim 362 888 297 541
Dan z prijmov -80 472 -70 858
Danova ulava 0 4174
Zisk za Gctovné obdobie / ostatné vysledky hospodarenia 282 416 230 857

Zakladné imanie

Navysenie kapitalu Suma v tisicoch EUR Kapitalové vklady Mena ‘
Stavk 1.1.2014 433323 EUR
Stavk 31.12. 2014 433323 EUR |

Suvaha

v tisicoch EUR

31. december 2014

31. december 2013 ‘

Majetok

Dlhodoby majetok 738 514 798 430
ObeZny majetok 1144 576 1102150
Majetok celkom 1883090 1900 580
Vlastné imanie

Zakladné imanie 433323 433323
Nerozdeleny zisk minulych obdobi a zdkonny rezervny fond 381 447 387 221
Vlastné imanie celkom 814770 820 544
Zavazky

Dlhodobé zavazky celkom 350 409 349 752
Kratkodobé zavazky celkom 717 911 730 284
Zavazky celkom 1068 320 1080036
Vlastné imanie a zavazky celkom 1883090 1900580

Kia Motors Slovakia s.r.o.



Rozdelenie hospodarskeho vysledku

Valné zhromazdenie materskej spolocnosti rozhodne o rozdeleni zisku za ictovné obdobie roku 2014
v hodnote 282 416 tisic EUR. Navrh Statutarneho organu valného zhromazdenia je takyto:

m pridel do rezervného fondu v sume 13 178 tisic EUR,
m distriblcia zvysnej Casti zisku za Gctovné obdobie roku 2014 bude rozhodnuta na valnom zhromazdeni.

Valné zhromazdenie sa bude konat vo prvom kvartali 2015.

Uctovna zavierka

Vykaz financnej pozicie k 31. decembru 2014

v tisicoch EUR Pozn. 31. decembra 2014 31. decembra 2013
Majetok

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 10 637 123 694189
Nehmotny majetok 11 4 425 4137
Predplatené licencné poplatky 12 44 458 64 850
Pohladavka z financného lizingu 13 557 7093
OdloZena danova pohladéavka 14 51951 28161
Dlhodoby majetok celkom 738514 798 430
Zasoby 15 282 094 278 189
Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky 16 740 826 674083
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 17 49 787 104 288
Néklady buducich obdobi 12 20551 20 463
PéZicka spriaznenej osobe 18 44,782 18 866
Pohladavka z financného lizingu 13 6536 6261
Obezny majetok celkom 1144576 1102150
Majetok celkom 1883090 1900580
Vlastné imanie

Zakladné imanie 19 433 323 433323
Zakonny rezervny fond 19 30 154 18 611
Nerozdeleny zisk minulych obdobi o1 293 368 610
Vlastné imanie celkom 814770 820 544
Zavazky

Uvery a pozicky 20 60853 101 154
Rezervy 21 289 556 248 598
Dlhodobé zavazky celkom 350 409 349 752
Uvery a pdzicky 20 40353 50 836
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 22 465 646 497798
Rezervy 21 191 665 144 637
Dan z prijmov 20 247 37013
Kratkodobé zavazky celkom 717 911 730 284
Zavazky celkom 1068 320 1080036
Vlastné imanie a zavazky celkom 1883090 1900580
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Vykaz penaznych tokov za rok konciaci sa 31. decembrom 2014

v tisicoch EUR

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Zisk za Uc¢tovné obdobie

Upravy o:

Odpisy nehnutelnosti, strojov a zariadeni a nehmotného majetku
Opravna polozka k zdsobdm

Rozpustenie dotacie na obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni
Likvidacia majetku pri vyradeni

Urokové naklady

Urokové vynosy

Tvorba rezervy na zarucné opravy, znizena o refakturacné naklady
Ostatné rezervy

Rozpustenie rezervy na zarucné opravy

Rozpustenie predplatenych licennych poplatkov

Dan z prijmov

Zisk z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni

Prevadzkovy zisk pred zmenou pracovného kapitalu

Ubytok / (Prirastok] zasob

(Prirastok] pohladavok z obchodného styku, ostatnych pohladévok a ostatnych

preddavkov

(Ubytok) / Prirastok zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov
Penazné prostriedky z prevadzkovej ¢innosti

Platené Groky z financovania pohladavok, z kontokorentného Gveru a iné
Prijaté Uroky z financovanie pohladavok a bankovych vkladov

Zaplatena dan z prijmov

Skutocné naklady na zarucné opravy znizené o refakturacie na dodavatelov
Cisté pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Penazné toky z investicnej Cinnosti

Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadenf
Obstaranie nehmotného majetku

Prijem splatok financ¢ného lizingu vratane Grokov
Poskytnutie pozicky spriaznenej osobe

Prijmy z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni
Uroky prijaté z Gveru od spriaznenej osoby

Cisté pefiazné toky z investi¢nej ¢innosti

Penazné toky z financnej ¢innosti

Splatky financného lizingu vratane Urokov

Splatky dlhodobych bankovych Gverov

Platba dividend

(Splatky) kratkodobych Gverov na financovanie pohladavok
Zaplatené Uroky z dlhodobych bankovych Gverov

Cisté pefiazné toky z finanénej &innosti

Prirastok penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka

Pozn.

10,11

21
21
21

12,16

22

21

20
20

20

17
17

2014

282416

111306
20623
-8199

487
3349
-2 059

138 034
23 440

-11160
20392
80 472

- 305

658 796

-24.528

-66 968

-32 205
535095
0

1284
-121 027
-62 328
353 024

-45708
-1719
6713
-25916
918
459

-65 253

-4.507
-47189
-288 190
0

-2 386
-342 272
-54 501
104 288
49 787

2013

230857

102 379
0
-8678
0

5406
-2373
121 838
20072
0
20392
66 684
-68
556 509
14205

-61377

14152
523 489
-213

6 044
-68 117
-50 297
410 906

-59 847
-1178
6714

-18 866

212
140
-72 825

-4.609
-65903
-147 689
-95936
-3519
-317 656
20425
83 863
104 288

Kia Motors Slovakia s.r.o.
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Vykaz kompletného vysledku hospodarenia za rok konciaci sa
31. decembrom 2014

v tisicoch EUR Pozn. 2014 2013
Vynosy 5 4586 708 4 447 259
Naklady predaja 6 -3 943 551 -3866 438
Hruby zisk 643 157 580 821
Administrativne a odbytové naklady, netto 7 -283 562 -278 537
Ostatné prevadzkové vynosy, netto 600 246
Zisk z prevadzkovej €innosti 360195 302530
Urokové naklady -3 349 -5 406
Urokové vynosy 2059 2373
Ostatné finan¢né vynosy a (ndklady), netto 3983 -1956
Financ¢né naklady, netto 8 2693 -4989
Zisk pred zdanenim 362 888 297 541
Dan z prijmov 9 -80 472 -70 858
Danova ulava 9 0 4174
Zisk za Gctovné obdobie 282 416 230 857
Ostatné polozky komplexného vysledku hospodarenia 0 0
Komplexny vysledok hospodarenia 282 416 230 857

Vykaz zmien vlastného imania za rok konciaci sa 31. decembrom 2014

Zakladné Zakonny
v tisicoch EUR Pozndmka imanie rezervny fond Nerozdelzz-:;;)('/ Celkom

(Pozn. 19) (Pozn. 19)
Stav k 1. januaru 2013 433 323 10 838 293215 737 376
Komplexny vysledok hospodarenia za rok 0 0 230857 230 857
Pridel do zdkonného rezervného fondu 0 7773 -7773 0
Vyplata dividend 0 0 -147 689 -147 689
Stav k 31. decembru 2013 19 433 323 18 611 368 610 820 544
Stav k 1. januaru 2014 433 323 18 611 368 610 820 544
Komplexny vysledok hospodarenia za rok 0 0 282416 282416
Pridel do zakonného rezervného fondu 0 11543 -11543 0
Vyplata dividend 19 0 0 -288 190 -288 190
Stav k 31. decembru 2014 433323 30 154 351293 814770
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Poznamky k uctovnej zavierke k 31. decembru 2014

1. VSeobecné informacie o Gictovnej jednotke
Kia Motors Slovakia s.r.o. (dalej len ..Spolo¢nost”) je spolo¢nost zalozena na Slovensku. Spolo¢nost bola zaloZend 13. febru-
ara 2004 a zapisana do Obchodného registra 26. februara 2004 (Obchodny register Okresného stdu Zilina, Oddiel s.r.0., vloZka
¢. 15074/L).
Adresa Spolocnosti je nasledovna:

Kia Motors Slovakia s.r.o.

IC0: 35 876 832

DIC: 2021787801

Sv. Jana Nepomuckého 1282/1

Teplicka nad Vahom 013 01

Slovensko
Hlavnymi ¢innostami Spolocnosti je vyroba a predaj automobilov a motorov.
U&tovna zavierka spolo¢nosti k 31. decembru 2014 bola zostavena za G¢tovné obdobie od 1. januara 2014 do 31. decembra 2014
a bola zostavena a schvalena konatelmi Spolo¢nosti 23. januéara 2015. U¢tovna zavierka moze byt menena aZ do jej schvalenia

Valnym zhromazdenim.

Uctovna zavierka Spolocnosti je zostavena ako riadna (i¢tovna zavierka podla § 17 ods. 6 zadkona NR SR €. 431/2002 Z. z. 0 Gctov-
nictve, za Uctovné obdobie od 1. januara 2014 do 31. decembra 2014.

U&tovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2013, za predchadzajiice G¢tovné obdobie, bola schvalena valnym zhromazdenim
Spoloc¢nosti 13. marca 2014.

U&tovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2013 spolu so spravou auditora o overeni G¢tovnej zavierky k 31. decembru 2013
avyrocnou spravou a dodatkom spravy auditora o overeni stladu vyro¢nej spravy s ictovnou zavierkou bola uloZena do registra

Gctovnych zavierok 26. juna 2014.

Valné zhromazdenie 13. marca 2014 schvalilo spolocnost KPMG Slovensko, spol. s r.o. ako auditora na overenie Gc¢tovnej zavierky
za UcCtovné obdobie od 1. janudra 2014 do 31. decembra 2014.

Organy Spolocnosti:

Konatelia: Eek-Hee Lee
Seung-Jong Hong

Pan Jun-Gyu Lee na zaklade platného splnomocnenia zo dia 30. decembra 2014 vykonava urcité funkcie konatela, okrem iného
schvaluje a podpisuje Gctovnu zavierku.

Informacia o materskej spolocnosti skupiny

Spolocnost sa zahfia do konsolidovanej Uctovnej zavierky spolocnosti Kia Motors Corporation, 12, Heolleung-ro, Seocho-gu,
Seoul, Korea, ktora je materskou spolocnostou. Tieto konsolidované vykazy su dostupné verejnosti na burze v Soule, Juzna
Kérea.

2. Vyhlasenie o zhode

U&tovna zavierka bola zostavena v stlade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo (IFRS) v zneni prijatom Eurdp-
skou Gniou (EU).

3. Vychodiska pre zostavenie
U&tovna zavierka bola zostavena podla zasady historickych obstaravacich cien.

Funkéna mena
Udaje v UCtovnej zavierke st uvedené v mene euro, ktora je funkénou menou spolo¢nosti a st zaokrihlené na celé tisice.

Kia Motors Slovakia s.r.o.
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Pouzitie odhadov a isudkov

Zostavenie UcCtovnej zavierky v sulade s IFRS vyzaduje, aby vedenie Spoloc¢nosti urobilo Usudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyvinuju aplikaciu Gctovnych postupov a hodnotu vykazovaného majetku, zavazkov, vynosov a nakladov. Odhady a suvisiace
predpoklady st zaloZzené na minulych skidsenostiach a inych rozli¢nych faktoroch, povazovanych za primerané okolnostiam, na
zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre postdenie G¢tovnych hodnot majetku a zavazkov, ktoré nie st zrejmé z inych zdrojov.
Skutocné vysledky sa mozu lisit od odhadov.

Odhady a suvisiace predpoklady si neustale prehodnocované. Korekcie U¢tovnych odhadov st vykazané v obdobi, v ktorom je
odhad korigovany, ak korekcia ovplyviuje iba toto obdobie alebo v obdobi korekcie a v budlcich obdobiach, ak korekcia ovplyviuje
toto aj buddce obdobia.

Informacie o vyznamnych oblastiach neistoty odhadov a kritickych Gsudkov pri pouZivani G¢tovnych postupov, ktoré maju naj-
vyznamnejsivplyv na sumu vykazanu v Gctovnej zavierke, si opisané v nasledujlcej poznamke:

m Poznamka 21 - Rezerva na zarucné opravy.

4.Vyznamné uctovné zasady

U&tovné zasady uvedené v nasledujicich bodoch sa konzistentne aplikovali vo véetkych obdobiach vykazanych v tejto G¢tovnej
zavierke.

a) Cudzia mena

Transakcie v cudzich menéach su prepocitavané na eura kurzom cudzej meny platnym v den predchadzajuci ku diu uskutocnenia
transakcie. Penazné polozky majetku a zavazkov v cudzej mene ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, su prepo-
¢itané na EURA kurzom cudzej meny platnym ku dnu, ku ktorému sa Gctovna zavierka zostavuje. Kurzové rozdiely z prepoctu
cudzej meny sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia. Nepenazné polozky majetku a zavazkov v cudzej mene,
ktoré st ocenené v historickych cenach su prepocitané kurzom cudzej meny platnym v den predchadzajuci ku diu uskutocnenia
transakcie. Nepenazné polozky majetku a zavazkov v cudzej mene, ktoré sa ocenuju redlnou hodnotu, sa prepocitaju na EURo
kurzom cudzej meny platnym v den urcenia realnej hodnoty.

b) Nehnutelnosti, stroje a zariadenia
i. Vlastny majetok
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia s ocenené obstaravacimi cenami znizenymi o opravky (pozri niZSie) a o straty zo znizenia
hodnoty majetku (pozri G¢tovnu zdsadu. i). Hodnota majetku vytvoreného vlastnou ¢innostou zahfna naklady na material, priame
mzdové naklady, tam kde je to relevantné, aj prvotny odhad nakladov na demontaz a odstranenie majetku a na uvedenie miesta
jeho umiestnenia do pévodného stavu a primerany podiel vyrobnej rézie.

Naklady na Gvery a p6zicky, ktoré sa priamo vztahuju k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe majetku su kapitalizované do obsta-
ravacej hodnoty majetku.

Ak polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni maju réznu dobu pouzitelnosti, potom st G¢tované ako samostatné polozky nehnu-
telnosti, strojov a zariadeni.

ii. Nasledné vydavky
Spolocnost vykazuje ako stcast Gctovnej hodnoty prislusnej polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni ndklady na vymenu takejto
polozky v Case ich vzniku, ak je pravdepodobné, Ze z danej polozky budu Spoloc¢nosti plynut budice ekonomické Gzitky a tieto
naklady sa daju spolahlivo ocenit. VSetky ostatné naklady sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia v tom
obdobi, v ktorom vznikli.

iii. Najaty majetok
Prendjom za podmienok, pri ktorych Spolocnost prevezme vSetky podstatné rizikd a Uzitky charakteristické pre vlastnictvo
daného majetku, sa klasifikuje ako financny prenajom. Pri prvotnom vykazani sa prenajaty majetok ocenuje sumou, ktora sa
rovna realnej hodnote alebo sicasnej hodnote minimalnych leasingovych splatok, podla toho, ktora je nizsia. Po prvotnom vyka-
zani sa majetok zauctuje v stlade s Gc¢tovnymi postupmi platnymi pre tento druh majetku.

Iny druh prendjmu sa klasifikuje ako operativny prendjom a takyto majetok sa nevykazuje vo vykaze financnej pozicie Spolo¢nosti.
iv. Odpisy

Odpisy st vykazané vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia na rovhomernom zaklade pocas odhadovanej doby pouzitel-
nosti jednotlivych poloZiek nehnutelnosti, strojov a zariadeni. 0dhadované doby pouZzitelnosti si nasledovné:
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® budovy 30 rokov,
W stroje a zariadenia  3-15 rokov,
m formy 5 rokov.

Majetok sa odpisuje odo dna obstarania alebo, v pripade majetku vytvoreného vlastnou cinnostou, odo dna kedy je majetok
dokonceny a pripraveny na pouzivanie. Naklady na opravy a 4drzbu nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ktoré vznikli v stvislosti
s obnovenim alebo udrzanim buducich ocakavanych ekonomickych Gzitkov z majetku sa vykazuju ako naklady v tom obdobi,
v ktorom vznikli. Metddy odpisovania, doby pouzitelnosti a Uctovné hodnoty sa prehodnocuju ku dnu, ku ktorému sa zostavuje
Uctovna zavierka.

v. Dotacie zo statneho rozpoctu
Spolo¢nost ma narok na Statne dotacie suvisiace s obstaranim nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ak budu splnené urcité pod-
mienky. Podmienky st stanovené vinvesticnej zmluve uzavretej medzi Spolocnostou a Slovenskou republikou a v rozhodnutiach
Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky. Poskytnuté dotacie zniZuju obstaravaciu hodnotu nehnutelnosti, strojov a zaria-
deni a st odpisované pocas doby pouzitelnosti nehnutelnosti, strojov a zariadeni, odo dia ich zaradenia do uzivania. Nepenazné
dotacie sa ocenuju trhovou cenou v momente ich prijatia.

c) Nehmotny majetok
i. Vlastny majetok
Nehmotny majetok obstarany Spolo¢nostou ma urcitd dobu pouzitelnosti a ocenuje sa obstaravacou cenou zniZzenou o opravky
(pozriniZ$ie) a straty zo znizenia hodnoty (pozri GU¢tovna zasadu. i).

Emisné kvoty nakipené alebo pridelené od Slovenskej republiky sa ocenujud obstaravacou cenou respektive trhovou cenou v ¢ase
pridelenia.

ii. Nasledné vydavky
Nasledné naklady sa vykazuji ako nehmotny majetok len vtedy, ak zvysSia budlice ekonomické Uzitky obsiahnuté v polozke
nehmotného majetku, ktorého sa tykaju. VSetky ostatné naklady sa vykazuju ako naklad vo vysledku hospodarenia v tom obdobi,
v ktorom vznikli.

iii. 0Odpisy
Odpisy sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia na rovhomernom zaklade pocas odhadovanej doby pouzitel-
nosti jednotlivych poloziek nehmotného majetku. Odhadované doby pouzitelnosti st nasledovné:

m softvér 4-6 rokov,
®m ostatny nehmotny majetok 5 rokov.

d) Licenéné poplatky
Spolocnost plati licencné poplatky materskej spolocnosti za vyrobu a predaj aut.

i. Pausalne licencné poplatky
Predplatené pausalne licencné poplatky su Gctované ako preddavky a s amortizované rovnomerne pocas doby, za ktortd su
licen¢né poplatky platené. Amortizacia je G¢tovana ako naklad predaja (pozri pozn. é). Tieto pausalne licenéné poplatky znizujd
celkové licencné poplatky pocitané podla popisu nizsie.

ii. Licencné poplatky
Licenéné poplatky predstavujd pravidelny naklad odvodeny z vynosov spolo¢nosti za predaj aut (do roku 2012: odvodeny z po¢tu
vyrobenych aut) a sd uc¢tované ako naklady predaja (pozri pozn. 6).

e) Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky, pohladavky z finanéného lizingu
a poskytnuta pozicka spriaznenej osobe
Pohladavky z obchodného styku, ostatné pohladavky, pohladavky z financného lizingu a poskytnutd p6zicka spriaznenej osobe sa
prvotne ocenuju redlnou hodnotou, nasledne sa ocenuju amortizovanymi nakladmi pouzitim metody efektivnej Urokovej miery,

zniZzenymi o straty zo znizenia hodnoty (pozri Uc¢tovnd zasadu. i).
Pohladavky z obchodného styku sa zapocitavaju so zavazkami z obchodného styku a prezentujd ako netto pohladavka alebo

netto zavazok vo vykaze financnej pozicie iba v pripadoch, ak existuje pravny dovod na takéto zapocitanie a spolocnost ma zamer
zaplatit tieto pohladavky alebo zavadzky v buduicnosti v netto hodnote alebo ich bude platit sGcasne.

Kia Motors Slovakia s.r.o.
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f) Zmenky a s nimi stvisiace p6Zicky
Spolocnost financuje svoje pohladavky so Styrmi zakaznikmi, spriaznenymi osobami, prostrednictvom externych bank. Spoloc-
nost predklada zmenky od odberatelov banke vymenou za hotovost, ktora je klasifikovana ako prijaty Gver od banky. Odberatelia
sU povinni uhradit svoje zavazky priamo banke, pricom Spolocnost vystupuje ako rucitel, az kym odberatelia nesplatia svoje
zavazky banke v plnej vySke. Spolocnost tieZ vystupuje ako rucitel voci banke, ak zakaznici nesplatia svoje pohladavky v plnej
vyske.

Zmenky od spriaznenych stran si uctované ako pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (pozri pozn. 16) a Gver

z banky ako kratkodobé pdzic¢ky (pozri pozn. 20).

Uroky z bankového Gveru hradi Spolo¢nost a uétuje ho ako nakladovy Grok z bankovych tverov v suvislosti s financovanim zme-
niek (pozri pozn. 8). Na zéklade dohody s tymito zakaznikmi, Spolo¢nost G¢tuje zakaznikovi fixni Grokovi sadzbu za dohodnuté
obdobie financovania (pozri pozn. 8), ktory sa G¢tuje ako Urokovy vynos zo zmenky od spriaznenej osoby.

g) Zasoby
Zasoby st ocenené obstaravacou cenou alebo &istou realizaénou hodnotou, podla toho, ktora je niz3ia. Cista realiza¢na hodnota
je odhadovana predajna cena pri beznom obchodnom styku zniZzena o odhadované naklady spojené s uskutoc¢nenim predaja
a odhadované odbytové naklady.

Zasoby vyrobného charakteru sa ocenuju Standardnymi nakladmi a zahrnuju naklady suvisiace s obstaranim zasob a ostatné
naklady spojené s uvedenim zasob do ich si¢asného miesta a stavu. Zasoby nevyrobného charakteru sa ocenuju vazenym
aritmetickym priemerom, a zahriujd naklady spojené s obstaranim a ostatné naklady spojené s uvedenim zasob do ich stcas-
ného miesta a stavu. V pripade zasob vytvorenych vlastnou ¢innostou a nedokoncenej vyroby, ocenenie zahria primerany podiel
vyrobnej rézie zalozeny na beznej prevadzkovej kapacite.

h) Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaZznych prostriedkov
Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov zahfnajd peniaze v hotovosti a peniaze na ic¢toch v bankach. Konto-
korentné Gvery, ktoré su splatné na poziadanie a su stcastou riadenia likvidity Spolo¢nosti st vykazované vo vykaze penaznych
tokov ako penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov.

i) ZniZenie hodnoty
Financny majetok
K zniZzeniu hodnoty finanéného majetku dochadza vtedy, ked'z objektivnych dévodov vyplyva, Ze jedna alebo viaceré udalosti mali
negativny vplyv na predpokladané buduce penazné toky plynlce z tohto majetku.

Strata zo znizenia hodnoty financného majetku oceneného amortizovanymi nakladmi sa vypocita ako rozdiel medzi jeho Gctov-
nou hodnotou a sti¢asnou hodnotou predpokladanych budtcich penaznych tokov diskontovanych pévodnou efektivnou Grokovou
sadzbou.

Individualne vyznamné polozky financného majetku sa testujd na zniZzenie hodnoty jednotlivo. Zostavajlce polozky finanéného
majetku sa hodnotia spolocne v skupinach, ktoré maji podobné charakteristiky Uverového rizika.

VSetky straty zo zniZzenia hodnoty sa Uctuju do vykazu komplexného vysledku hospodarenia.

Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi, ak zrusenie mozno objektivne priradit k udalosti, ktora nastane po vykazani straty zo zni-
Zenia hodnoty. V pripade finanéného majetku oceneného amortizovanymi nakladmi sa zrusenie Uctuje vo vykaze komplexného
vysledku hospodarenia.

Nefinancny majetok

Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje G¢tova zavierka, je u¢tovna hodnota majetku Spoloénosti, iného ako zasob (pozri
Gétovné zasady b,c a e] a odlozenej dariovej pohladavky (pozri G¢tovnl zasadu o) posudzovana z hladiska moZnosti existencie
indikatorov zniZenia hodnoty tohto majetku. Ak takéto indikatory existujd, odhadne sa navratna hodnota daného majetku.

Znizenie hodnoty sa vykaze vzdy, ked Gctovna hodnota majetku, resp. jednotky generujlcej penazné prostriedky, prevySuje jeho
navratnd hodnotu. Jednotka generujlica penazné prostriedky je najmensia identifikovatelna skupina majetku zabezpecujuca
prijem penaznych prostriedkov, ktoré su do velkej miery nezavislé od prijmov penaznych prostriedkov z ostatného majetku alebo
skupin majetku.

Znizenie hodnoty vykazané s ohladom na jednotku generujicu penazné prostriedky je alokované najprv ako znizenie Gctovnej

hodnoty goodwillu priradeného jednotke generujlcej pefiazné prostriedky (alebo skupine jednotiek] a potom ako zniZenie Gétov-
nej hodnoty ostatného majetku v jednotke (skupine jednotiek) proporéne.
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Navratna hodnota ostatného majetku je redlna hodnota zniZzena o naklady na predaj alebo hodnota v pouzivani, podla toho, ktora
je vyssia. Priurceni hodnoty v pouzivani sa ocakavané budlce penazné toky oddrocia naich si¢asnu hodnotu pouzitim diskontnej
sadzby pred zdanenim, ktora zohladnuje sicasné trhové posudenie buducej hodnoty penazi a rizika vztahujdce sa na dany maje-
tok. Pre majetok, ktory negeneruje do velkej miery samostatné penazné toky, sa navratna hodnota urcuje pre skupinu jednotiek
generujucich hotovost, do ktorej tento majetok patri.

Straty zo zniZenia hodnoty ostatného majetku vykazané v predchadzajicich obdobiach sa vyhodnocuji ku kazdému dnu, ku kto-
rému sa Uctovna zavierka zostavuje s cielom zistif, ¢i existuju faktory, ktoré by naznacovali, Ze sa strata znizila alebo prestala
existovat. Strata zo znizenia hodnoty sa zrusi, ak doslo k zmene odhadov pouzitych na urcenie navratnej hodnoty.

Strata zo znizenia hodnoty sa zrusi len v rozsahu, v ktorom Gc¢tovna hodnota majetku neprevysi ictovnu hodnotu, ktora by bola
stanovena po zohladneni odpisov, ak by nebola vykadzana strata zo zniZenia hodnoty.

j) Uvery a pézicky
Uvery a p6zi¢ky sa prvotne ocefiujl redlnou hodnotou zniZenou o slvisiace transakéné naklady. Nasledne sa Grocené Gvery
a p6zicky ocenuju vo vyske amortizovanych nakladov, pricom rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa Gvery splatia a obstaravacimi
nakladmi, sa vykaze vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia metdédou efektivnej irokovej miery pocas doby trvania Gve-
rového vztahu.

k) Rezervy
Rezerva sa vykaze vo vykaze financnej pozicie, ak ma Spolocnost v dosledku minulej udalosti existujici pravny alebo implicitny
zavazok, ktory mozno spolahlivo odhadnut a je pravdepodobné, Ze splnenie daného zavazku bude viest k Ubytku ekonomickych
Gzitkov v buddcnosti. Pri urceni hodnoty rezerv sa ocakavané budice penazné toky odurocia na ich si¢asni hodnotu pouzitim
diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora zohladnuje sticasné trhové posidenie hodnoty penazi a rizika vztahujuce sa na dany
zavazok.

Rezerva na zarucné opravy sa vykaze vtedy, ked je sUvisiaci produkt alebo sluzba predana. Vyrobky obsahuju suciastky, ktoré
vyrabaju subdodavatelia. KedZe subdodavatelia zvycajne poskytuju zaruku na ich stciastky, odhadované pohladavky zo zaruk
tychto subdodavatelov st odpocitané od vysky rezervy. Pre viac informacii pozri poznamku 28.

) Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky sa prvotne ocenuju realnou hodnotou. Nasledne sa ocenuju amortizovanymi
nakladmi.

Zavazky z obchodného styku sa zapocitavaju aj s pohladavkami z obchodného styku a prezentuju ako netto zavazok alebo netto
pohladavka vo vykaze financnej pozicie iba v pripadoch, ak existuje pravny dovod na takéto zapocitanie a spolocnost ma zamer
zaplatit tieto zavazky alebo pohladavky v budicnosti v netto hodnote alebo ich bude platit sicasne.

m) Vynosy z predaja
Vynosy z predaja sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia vtedy, ked' vyznamné rizika a vyhody spojené s vlast-
nictvom boli prevedené na kupujliceho. Vynosy sa nevykazu, ak existuje vyznamna neistota, ¢i bude odplata za predaj a s nim
slvisiace naklady uhradené, alebo i bude tovar vrateny, alebo ak bude vedeniu spolocnosti umoznené nakladanie s tovarom aj
po predaji. Spolo¢nost generuje vyznamnu ¢ast vynosov so spriaznenymi osobami (pozri pozn. 24).

Nacasovanie prevodu rizik a odmien sa liSi v zavislosti na individualnych podmienkach kidpnej zmluvy. Pre vacsinu zdkaznikov
prevod zvycajne nastava dorucenim tovaru prvému dopravcovi. VSeobecne plati, Ze autad predané zakaznikom, nemaju pravo na
vratenie.

n) Finan¢né naklady a financné vynosy

vynosové Uroky z investovanych prostriedkov a kurzové zisky a straty.

Urokové vynosy a naklady sa vykazuji vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia na baze ¢asového rozlienia metédou
efektivnej Urokovej sadzby, okrem pripadov, kedy sa tykaju obstarania nehnutelnosti, strojov a zariadeni, kedy st sucastou
obstaravacej ceny daného majetku.

Zaplatené Uroky z dlhodobych bankovych Gverov, kratkodobych bankovych dverov a z financného lizingu su prezentované v pefaz-
nych tokoch z finan¢nej ¢innosti. Prijaté Uroky z pohladavky z finanéného lizingu sd prezentované v pefaznych tokoch z investicnej
¢innosti. Zaplatené uroky z kontokorentnych Gverov, zaplatené a prijaté Groky z financovania pohladavok (pozri U¢tovné zasady
bod f) a ostatné zaplatené a prijaté Groky s prezentované v periaznych tokoch z prevadzky.
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27



28

o) Dafi z prijmov
Dan z prijmov zahrna splatnu a odloZenu dan. Dan z prijmov sa vykazuje vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia okrem
pripadu, kedy sa tyka poloziek vykazovanych priamo vo vlastnom imani, kedy sa vykazuje v ostatnych stcastiach komplexného
vysledku hospodarenia.

Splatna dan z prijmov je o¢akavany danovy zavazok zo zdanitelnych prijmov za rok s pouzitim sadzby dane, platnej ku diu, ku kto-
rému sa zostavuje Uctovna zavierka alebo sadzby dane, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit ku diu, ku ktorému sa zostavuje
GcCtovna zavierka a Uprav danového zavazku z minulych rokov.

OdloZena dan je vypocitana pomocou sivahovej metddy z docasnych rozdielov medzi G¢tovnou hodnotou majetku a zavazkov pre
Gcely financného vykaznictva a ich danovou zakladnou. OdloZena dan sa nepocita z do¢asnych rozdielov, ktoré vznikajd pri prvot-
nom vykazani majetku alebo zavazkov a ktoré neovplyviuju ani Gc¢tovny ani danovy zisk. Odlozena dan sa pocita podla sadzby
dane, o ktorej sa predpoklada, Ze sa bude uplatiovat na docasné rozdiely v ¢ase, kedy dojde k vyrovnaniu ich vplyvu, podla zéko-
nov alebo navrhu zakonov, ktoré boli prijaté do dna, ku ktorému sa Gctovna zavierka zostavuje.

0 odloZenej danovej pohladavke sa uctuje len vtedy, ak je pravdepodobné, Ze buduci zaklad dane, voci ktorému bude mozné
vyrovnat docasné rozdiely, je dosiahnutelny. OdloZena danova pohladavka sa preveruje ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje
UcCtovna zavierka a znizuje sa vo vysSke, v akej je nepravdepodobné, Ze bude dosiahnuty zaklad dane z prijmov.

p) Zamestnanecké pozitky
Kratkodobé zamestnanecké pozitky sa nediskontuju a vykazuju sa ako naklad v tom obdobi, v ktorom zamestnanec poskytol
sUvisiacu sluzbu.

Rezerva sa vytvara vo vyske, v ktorej sa o¢akava vyplatenie kratkodobych penaznych odmien, ak ma Spoloc¢nost existujuci pravny
alebo implicitny zavdzok vyplatit tito sumu ako dosledok sluzby poskytnutej zamestnancom v minulosti a tento zavazok mozno
spolahlivo ocenit.

q) Dotacie zo Statneho rozpoétu
Dotacie zo Statneho rozpoctu sa prvotne vykazu vo vykaze finan¢nej pozicie, ak existuje primerana istota, Ze dotacie budu prijaté,
a 7e Spolo¢nost bude spifiat podmienky, ktoré si s nimi spojené.

Dotacie na vzniknuté naklady Spolocnosti sa prvotne G¢tujd ako vynosy budicich obdobi a do vykazu komplexného vysledku hos-
podarenia sa rozpuUstaju ako vynosy z hospodarskej ¢innosti v casovej a vecnej suvislosti s vynaloZzenim nakladov na prislusny
Gcel.

Dotacie na obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni sa prvotne Gc¢tuju ako znizenie hodnoty nehnutelnosti, strojov a zaria-
deni a rozpustia sa vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia ako zniZenie odpisov pocas doby pouzitelnosti majetku, na
ktory bola dotacia poskytnuta (pozri pozn. 4, b.v.).

r) Nové Standardy
Nové &tandardy, novelizacie $tandardov a interpretacie schvalené EU, ktoré este nenadobudli platnost k 31. decembru
2014 a neboli pouZité pri zostaveni tejto UcCtovnej zavierky:

m [FRIC 21 Poplatky - ucinny pre Gctovné obdobia, ktoré zacinaju 17. juna 2014 alebo neskoér, aplikuje sa retrospektivne. Skorsia

aplikacia je dovolend. Interpretacia poskytuje navod ako identifikovat zavazujicu udalost, na zaklade ktorej vznika zavazok,
a obdobie, v ktorom sa ma vykazat zavazok zaplatit poplatok vyrubeny organmi statnej spravy. Podla interpretacie, zavdzujica
udalost je ¢innost, ktord ma za nasledok platbu poplatku, je identifikovana v prislusnej legislative, a v dosledku ktorej sa
zavazok zaplatit poplatok vykdze v tom obdobi, kedy tato udalost nastane. Zavazok zaplatit poplatok sa vykaze postupne, ak
zavazujluca udalost nastava postupne pocas urcitého obdobia. Ak zavdzujicou udalostou je dosiahnutie minimalnej hranice
aktivit, stvisiaci zavazok sa vykaze vtedy, ked sa tato minimalna hranica dosiahne.
Interpretacia vysvetluje, Ze spolocnost nemdze mat konstruktivny zavazok zaplatit poplatok, ktory vznikne z jej fungova-
nia v buducich obdobiach ako vysledok toho, Ze spolocnost je nitena pokracovat vo svojej ¢innosti v budicich obdobiach.
Spolo¢nost oCakava, Ze interpretacia pri jej prvotnej aplikacii nebude mat vyznamny vplyv na Gctovnu zavierku, pretoZze nema
za nasledok zmenu v Uctovnych metédach a Uétovnych zasadach spolocnosti ohladom poplatkov vyrubenych orgdnmi Statnej
spravy.

m Doplnenia k IAS 19 - Programy so stanovenymi poZzitkami: Prispevky zamestnanca (Defined Benefit Plans: Employee
Contributions). Doplnenia su relevantné iba pre tie programy so stanovenymi poZzitkami', ktoré obsahuji prispevky od
zamestnancov alebo od tretich stran a ktoré spifiaju uréité kritéria, konkrétne, ze st: uvedené vo formalnych podmienkach
programu, vztahuju sa k sluzbe, a nezavislé od rokov poctu rokov, pocas ktorych sa sluzba poskytuje. Spolo¢nost neocakava,
Ze doplnenia budu mat vplyv na jej Gctovnu zavierku, kedZe nema Ziadne programy so stanovenymi pozitkami, ktoré obsahuju
prispevky od zamestnancov alebo od tretich stran.

"Programy so stanovenymi pozitkami po ukonéeni pracovného pomeru (post-employment defined benefit plans) alebo iné dlhodobé zamestnanecké programy
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Rocné vylepsenia IFRS

VylepSenia prinasaju 11 doplneni 9 Standardov a nadvazujuce doplnenia k inym Standardom a interpretaciam. Vacsina z doplneni
sa ma aplikovat na G¢tovné obdobia, ktoré zacinajd 1. februara 2015 alebo neskér, pri¢om skoria aplikacia je dovolena. Dalgie
4 doplnenia 4 Standardov su aplikovatelné pre Gctovné obdobia, ktoré zacinaju 1. januara 2015 alebo neskor, skorsia aplikacia
je dovolena.

Spolo¢nost neocakava, Ze tieto doplnenia budd mat vyznamny vplyv na jej Gctovnu zavierku.
5. Vynosy

Vynosy su predovsetkym zastipené predajom automobilov (novy cee’d, Venga a novy Sportage) a predajom motorov pre iny
vyrobny zavod. Clenenie podla hlavnych vyrobkov a teritérif je nasledovné:

vtisicoch EUR 2014 2013
Vynosy z predaja automobilov v krajinach EU okrem Slovenska 2589 636 2265765
Vynosy z predaja automobilov do krajin mimo EU 1 484 975 1711 674
Vynosy z predaja motorov, nahradnych dielov a odpadu 421749 429 083
Vynosy z predaja automobilov na Slovensku 90 348 40737

4586 708 4 447 259

6. Naklady predaja

vtisicoch EUR 2014 2013
Spotreba materialu 3438 846 3399715
Odpisy a amortizacia (pozri pozn. 10,11) 110 802 101 878
Osobné naklady 82 856 78 818
Spotreba energie 23 446 25276
Tvorba opravnej polozky k zadsobam 20 623 0
Licencné poplatky 187 856 180518
Paugalne licen¢né poplatky [pozri pozn. 12) 20392 20391
Rozpustenie dotacii zo $tatneho rozpoctu (pozri pozn. 10) -8199 -8678
Ostatné 66929 68520

3943551 3866438

Priemerny prepocitany poc¢et zamestnancov spolo¢nosti bol v roku 2014 3 547, z toho 2 vedlci zamestnanci (v roku 2013 bol 3 649,
z toho 2 veduci zamestnanci). K 31. decembru 2014 pracovalo v spolo¢nosti 3 526 zamestnancov z toho 2 veddci zamestnanci
(k 31. decembru 2013 3 579 zamestnancov, z toho 2 vedici zamestnanci).

7. Administrativne a odbytové naklady

vtisicoch EUR 2014 2013
Logistika 149 692 149 147
Rezerva na zaruéné opravy (pozri pozn. 21) 126 874 121838
Osobné naklady 3979 3592
Néklady na reklamu 320 644
Odpisy (pozri pozn. 10, 11) 504 501
Ostatné prevadzkové naklady 2193 2815

283562 278 537
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Naklady Spolo¢nosti na overenie Gctovnej zavierky auditorskou spoloc¢nostou a ostatné naklady na sluzby poskytnuté touto audi-
torskou spolo¢nostou s nasledovné:

v tisicoch EUR 2014 2013
Audit Uctovnej zavierky 77 75
Ostatné uistovacie sluzby okrem auditu Gctovnej zavierky 90 90
Danové poradenstvo 8¢ 85
Ostatné suvisiace sluzby 1 0

201 250

8. Financné naklady a vynosy

Uétované vo vykaze komplexného vysledku hospodarenia

vtisicoch EUR 2014 2013
Urokové naklady, dlhodobé bankové tvery -2918 -4.338
Urokové naklady, lizing a ostatné -431 -616
Urokové naklady, na Gver na financovanie zmeniek 0 -452

-3349 -5 406
Urokové vynosy, ostatné 873 1370
Urokové vynosy, zmenky od spriaznenych os6b 727 863
Urokové vnosy, pbZicka spriaznenej osobe 459 140

2059 2373
Urokové néklady, netto -1 290 -3033
Kurzové straty -4.587 -6 519
Kurzové zisky 8570 4563
Kurzové straty/ zisky, netto 3983 -1 956
Financné naklady, netto 2693 -4 989

Zmenkoveé Uroky a pozicky

Spolocnost financuje svoje pohladavky so $tyrmi zakaznikmi, spriaznenymi osobami, prostrednictvom externych bank (pozri
pozn. 4,f]. Uroky z bankového Gveru hradi Spolo¢nost a G¢tuju sa ako trokové naklady z bankovych Gverov v stvislosti s financo-
vanim zmeniek. Na zaklade dohody s tymito zdkaznikmi, im Spoloc¢nost fakturuje Urok vo vySke dohodnutej fixnej Grokovej sadzby
pocas dohodnutého obdobia financovania, ktory sa G¢tuje ako Urokovy vynos zo zmenky od spriaznenej osoby (pozri pozn. 24).

9. Dan z prijmov

vtisicoch EUR 2014 2013
Splatna dan z prijmov
Splatna dan za bezné Uctovné obdobie -104 262 -87 847
Danova ulava 0 4174
Uprava dane z prijmov za predchadzajdce G¢tovné obdobie 0 221
-104 262 -83 452
Odlozena dan z prijmov
(ZniZenie) dafove] sadzby 0 -1 651
Vznik a zGCtovanie docasnych rozdielov 23790 18 419
23790 16768
Celkova dan z prijmov -80 472 -66 684
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Odsuhlasenie efektivnej danovej sadzby

icoch EUR 2014
Zisk pred zdanenim 362 888
Dan z prijmu pri pouZiti domacej sadzby dane z prijmu -79 835
(Znizenie) dafovej sadzby 0
Danova ulava 0
Zictovanie od.loienej dane suUvisiace s Upravou splatnej dane za predchadzajlce 0
Uctovné obdobie
Danovo neuznané naklady a ostatné polozky -639
Uprava splatnej dane za predchadzajice Gétovné obdobie 2
Dan z prijmov / ndklad bezného obdobia -80 472

Danova ulava

%

-22 %
0%
0%
0%

-0,18 %
0%

-22,18 %

2013 %

297 541
-68434 1 -23,0%
-1651 -05%
4174 1,4%
-299 0 -01%
-695 -03%
221 0,1 %

-66 684 | -22,4 %

Spoloc¢nost vyuzila narok na statnu dotaciu vo forme danovej ulavy v celkovej vyske 15 070 tisic EUR ako znizZenie sadzby dane
z prijmov pravnickych os6b od roku 2011 az do roku 2013. Vedenie Spolo¢nosti je presvedéené, Ze spiiia podmienky udelenej
Statnej pomoci. Zostavajlcu Cast Statnej pomoci Spolocnost vyuzila v roku 2013 vo vyske 4 174 tisic EUR.
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10. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

Obstaravacia hodnota

Zostatok k 1. januaru 2013 277 200 960 877 7269 16 084 1261430
Prirastky 0 0 0 59 847 59 847
Presuny 4183 53235 bbb -58 062 0
Vyradenia -48 -399 -172 0 -4 214
Zostatok k 31. decembru 2013 281335 1010118 7741 17 869 1317063
Zostatok k 1. januaru 2014 281335 1010118 7 741 17 869 1317063
Prirastky 0 0 0 46 473 46 473
Presuny 2780 56 079 446 -59 305 0
Vyradenia 0 -6 855 -225 0 -7 080
Zostatok k 31. decembru 2014 284115 1059 342 7962 5037 1356 456
Opravky a opravné polozky

Zostatok k 1. januaru 2013 45112 403 707 5967 0 454 786
Odpisy 9132 91110 797 0 101 039
Vyradenia -48 -3903 -172 0 -4123
Zostatok k 31. decembru 2013 54196 490914 6592 0 551 702
Zostatok k 1. januaru 2014 54196 490 914 6592 0 551 702
Odpisy 9229 100 202 592 0 110 023
Vyradenia 0 -5905 -225 0 -6 130
Zostatok k 31. decembru 2014 63 425 585211 6959 0 655595
Prijaté dotacie zo statneho rozpoctu

Stav k 1. januaru 2013 35890 119 854 0 0 155 744
Prirastky 1627 -1627 0 0 0
Stav k 31. decembru 2013 37517 118 227 0 0 155 744
Prirastky 765 0 0 0 765
Stav k 31. decembru 2014 38282 118 227 0 0 156 509
Rozpustenie dotacii zo statneho rozpoctu

Stav k 1. januaru 2013 6838 69 056 0 0 75 894
Rozpustenie 1277 7 401 0 0 8678
Stav k 31. decembru 2013 8115 76 457 0 0 84 572
Rozpustenie 1291 6908 0 0 8199
Stav k 31. decembru 2014 9 406 83365 0 0 92771
Uctovna hodnota

Zostatok k 1. januaru 2013 203036 506 372 1302 16 084 726 794
Zostatok k 1. januaru 2014 197737 477 434 1149 17 869 694189
Zostatok k 31. decembru 2014 191814 439 269 1003 5037 637123

Poistenie
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia su poistené pre pripad $kody do vysky 1 618 883 tisic EUR (2013: 1 660 174 tisic EUR].

Lizing
0d roku 2011 si Spolo¢nost prenajima materialové formy na vyrobu modelu Venga od spriaznenej osoby vo forme finanéného
lizingu. Zostatkova hodnota foriem k 31. decembru 2014 predstavuje 6 948 tisic EUR (2013: 10 738 tisic EUR).

Amortizacia dotacii zo statneho rozpoctu
Amortizacia dotacii zo Statneho rozpoctu tykajdca sa nehnutelnosti, strojov a zariadeni je Gctovana v ramci nakladov predaja
(pozri pozn. 6).
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11. Nehmotny majetok

Szl Obstaranie
v tisicoch EUR technolégie| Emisné prava . Spolu
p majetku
a softvér
Obstaravacia hodnota
Zostatok k 1. januéru 2013 19 922 0 97 20019
Prirastky 0 0 1178 1178
Presuny 819 161 -980 0
Zostatok k 31. decembru 2013 20 741 161 295 21197
Zostatok k 1. januéru 2014 20 741 161 295 21197
Prirastky 0 0 1873 1873
Presuny 1853 155 -2 008 0
Vlyradenia 0 -161 0 -161
Zostatok k 31. decembru 2014 22 594 155 160 22 909
Amortizacia a opravné polozky
Zostatok k 1. januéru 2013 15720 0 15720
Odpisy 1340 0 0 1340
Zostatok k 31. decembru 2013 17 060 0 17 060
Zostatok k 1. januéru 2014 17 060 0 0 17 060
Odpisy 1283 0 1283
Zostatok k 31. decembru 2014 18 343 0 0 18 343
Prijaté dotacie zo Statneho rozpoctu
Stav k 31. decembru 2013 0 0 0 0
Prirastky 0 141 0 141
Stav k 31. decembru 2014 0 141 0 141
U¢tovna hodnota
Stav k 1. januédru 2013 4202 0 97 4299
Stav k 31. decembru 2013 3681 161 295 4137
Stav k 1. januédru 2014 3681 161 295 4137
Stav k 31. decembru 2014 4 251 14 160 4 425
12. Predplatené naklady
v tisicoch EUR 31. december 2014 31. december 2013
Dlhodoby majetok:
Predplatené licencné poplatky 64 850 85 242
minus: kratkodoba cast -20 392 -20 392
Celkom 44 458 64 850
v tisicoch EUR 31. december 2014 31. december 2013
ObezZny majetok:
Predplatené licencné poplatky 20392 20392
Ostatné preddavky 159 71
Celkom 20 551 20 463
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Prehlad predplatenych licencénych poplatkov je uvedeny v nasledujucej tabulke:

v tiaioneh El Predplatené licencné poplatky Doba amortizacie
vlsicoch BUR Rok [tis. EUR) (mesiace)
Licencné poplatky za novy model Sportage 2010 4 657 72
Licenéné poplatky za novy model cee’d 2012 117 693 72

Spolocnost plati licencné poplatky na zaklade zmlav o licencnych poplatkoch. Tieto zmluvy zabezpecuji Spolo¢nosti pravo na
vyrobu a predaj automobilov vo vyrobnom zavode. Rozpustenie predplatenych licencnych poplatkov sa Uctuje ako naklad predaja,
v rovnakom riadku komplexného vysledku hospodarenia ako licenéné poplatky (pozri pozn. é).

13. Pohladavky z financného lizingu

Pohladavky z finanéného lizingu predstavuji sicasnu hodnotu buduicich platieb od spriaznenych osob za patrocny prendjom
foriem. Zostavajuce platby finanéného lizingu su nasledovné:

) Sucasna hodnota
Urok minimalnych Financny lizing
lizingovych platieb

31. december 2014 31. december 2014 31. december 2014 31. december 2013

Minimalne
lizingové platby

Menej ako 1 rok 6713 177 6536 6261
1 az 5 rokov 559 2 557 7093
7272 179 7093 13 354

14. Odlozena dan

v tisicoch EUR 31. december 2014 31. december 2013
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia [vratane dotacii zo $tatneho rozpoctu) -49 618 -49 665
Rezerva na zarucné opravy 95 486 81287
Ostatné polozky -150 -260
Ostatné rezervy 14 405 4971
Docasné rozdiely 60123 36 333
Hodnota neulctovanej odloZenej darovej pohladavky -8172 -8172
Odlozena danova pohladavka 51951 28 161

15. Zasoby

vt ch EUR 31. december 2014 31. december 2013
Material a spotrebné predmety 256 844 230099
Opravna polozka k materialu a spotrebnym predmetom -14.000 0
Nedokoncenad vyroba, polotovary vlastnej vyroby 15156 20 647
Opravna polozka k nedokoncenej vyrobe a polotovarom vlastnej vyroby -1799 0
Hotové vyrobky 30717 27 443
Opravna polozka k hotovym vyrobkom -4 824 0

282 094 278189

Opravna polozka bola tvorena z dovodu zmeny fakturacnej meny pri predajoch zakaznikovi spolo¢nosti a s tym suvisiacej
oCakavanej straty z predaja Casti zasob urcenych tomuto zakaznikovi v roku 2015.
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16. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

v tisicoch EUR

Pohladavky z obchodného styku
Opravna polozka k pohladavkam

Dan z pridanej hodnoty
Ostatné pohladavky

Financné

Poskytnuté preddavky

Nefinancné

Clenenie podla fakturacnej meny je nasledovné:

v tisicoch EUR
EUR
usb
NzD
AUD
GBP

31. december 2014

655016
14 490
2141
13 454
54 947
740 048

31. december 2014

31. december 2013

584 124 506 150

0 -12

153 038 163 075

2 886 3885

740 048 673098

778 985

778 985

740 826 674083

% 31. december 2013 %
88,5 % 625 450 92,9 %
2,0% 8 452 1,3 %
0,3 % 0 0%
1,8 % 1297 0,2%
7.4 % 37899 5,6 %
100,0 % 673098 100,0 %

68 % alebo 505 213 tisic EUR (31. decembra 2013: 66 % alebo 443 273 tisic EUR) pohladavok z obchodného styku a ostatnych
pohladavok je voci spolo¢nostiam v ramci skupiny Hyundai Motor Group. Spolo¢nost v minulosti nezaznamenala ziadne vyznamné

straty zo znizenia hodnoty pohladavok.

Spolocnost ocakava v sulade s platnou danovou legislativou, zZe dan z pridanej hodnoty bude uhradenda do dvoch mesiacov od

datumu, ku ktorému sa tato Uctovna zavierka zostavuje.

Spolocnost k 31. decembru 2014 vykonala vzajomny zapocet brutto hodnoty pohladavok z obchodného styku vo vyske 49 382 tisic
EUR (k 31. decembru 2013: 60 820 tisic EUR) so zavazkami z obchodného styku vo vyske 21 255 tisic (k 31. decembru 2013: 23 215
tisic EUR) a vykazuje zostatok ako netto hodnotu pohladavok vo vySke 28 127 tisic EUR (k 31. decembru 2013: 37 605 tisic EUR].

17. Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov [podla vykazu finanénej pozicie

a vykazu penaznych tokov)

v tisicoch EUR
Bankové ucty

Ceniny

Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov

18. Pozicka spriaznenej osobe

31. december 2014
49 786

1

49 787

31. december 2013
104 287

1

104 288

Pozicka spriaznenej osobe predstavuje kladny zostatok na cash pool (cte skupiny, kam Spolocnost poskytla ¢ast svojich dispon-

sibilnych hotovostnych zdrojov.

19. Vlastné imanie

Zakladné imanie

Registrované a upisané zakladné imanie Spolocnosti je 433 323 tisic EUR k 31. decembru 2014 (31. decembra 2013: 433 323
tisic EUR). Zakladné imanie je plne splatené. Jediny akcionar Spolo¢nosti méa plné hlasovacie pravo a pravo na dividendy.
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Zakonny rezervny fond

Spoloc¢nost je povinna na zaklade slovenskych pravnych predpisov tvorit zakonny rezervny fond v minimalnej vyske 5 % z Cistého
zisku roc¢ne do maximalnej vySky 10 % registrovaného zakladného imania. KedZe tento fond esSte nedosiahol maximalnu hranicu,
v budicnosti bude potrebny dalsi pridel zo zisku v sume 13 178 tisic EUR. Zakonny rezervny fond sa moze pouzit iba na krytie
strat Spolocnosti.

20. Uvery a p6zi¢ky

v tisicoch EUR 31. december 2014 31. december 2013
Dlhodobé zavazky

Dlhodobé bankové Gvery 57 430 93782
Zavazky z lizingu 3423 7372
Dlhodobé bankové tvery 60 853 101 154

Kratkodobé zavazky

Kratkodoba cast dlhodobych bankovych Gverov 36 352 46 634
Zavazky z lizingu 3949 4075
Urok z Gveru 52 127
Kratkodobé bankové uvery 40 353 50 836

Dlhodobé bankové Uvery st v plnej vyske zaruéené garanciou Kia Motors Corporation, materskou spoloénostou.
VSetky uvedené bankové Gvery maju pohyblivd Grokovu sadzbu.
Financny lizing

Zavazok z finanéného lizingu predstavuje siéasnu hodnotu lizingovych platieb na obdobie 5 rokov za prendjom parkoviska
a za prenajom foriem od spriaznenych os6b podla nasledovnych splatnosti:

vtisicoch EUR Buddce minimalne Urok | 3Ucasna hodnota mini- Finanény lizing
splatky lizingu malnych splatok lizingu

31. december 2014 31. december 2014 31. december 2014 31. december 2013

Menej ako 1 rok 4189 240 3949 4075
1 az 5 rokov 3491 68 3423 7372
7 680 308 7372 11 447

21. Rezervy

v tisicoch EUR Zarucné opravy Ostatné Celkom
Zostatok k 1. januéru 2013 297 945 3677 301622
Tvorba rezerv (pozri pozn. 7) 121838 23 264 145102
Skutoc¢né naklady bez refakturovanych nékladov dodavatelom -50 297 -3192 -53 489
Zostatok k 31. decembru 2013 369 486 23749 393235
Zostatok k 1. januéru 2014 369 486 23749 393235
Tvorba rezerv (pozri pozn. 7) 138 034 46 505 184 539
Skutocné naklady bez refakturovanych nékladov dodavatelom -62328 -1151 -63 479
Rozpustenie rezervy (pozri pozn. 7) -11160 -21914 -33 074
Zostatok k 31. decembru 2014 434032 47189 481221
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Prehlad dlhodobych a kratkodobych rezerv je uvedeny v nasledujltcej tabulke:

v tisicoch EUR 31. december 2014 31. december 2013
Dlhodobé 289 556 248 598
Kratkodobé 191 665 144 637
Zostatok ku diu zostavanie G¢tovnej zavierky 481 221 393 235

Rezerva na zarucné opravy je ocenena na zaklade pravdepodobnosti oprav alebo vymeny vyrobkov, ktoré budd potrebné v budic-
nosti a najlepSieho odhadu nakladov s tymto suvisiacich, ktoré vznikni v savislosti s chybnymi vyrobkami predanymi pred dihom,
ku ktorému sa Uctovna zavierka zostavuje.

22. Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

v tisicoch EUR 31. december 2014 31. december 2013
Zavézky z obchodného styku vratane ¢asového rozlisenia 451514 470 965
Zavézky voci zamestnancom 6762 5987
Ostatné zavazky 3840 5083
Zrazkova dan zo mzdy 1137 909
Financné 463 253 482 944
Prijaté preddavky 2393 14 854
Nefinancné 2393 14 854
465 646 497798

31. december 2014 31. december 2013
vtisicoch EUR Zostatok % Zostatok %

prepocitany na EUR prepocitany na EUR
EUR 460927 99,4 % 480913 99,6 %
usD 2090 0,5% 1656 0.3 %
KRW 1 0,0 % 0 0,0 %
HUF 3 0,0 % 0 0,0 %
JPY 232 0,1 % 375 0.1 %
463 253 100,0 % 482 944 100,0 %

71 % alebo 328 201 tisic EUR (k 31. decembru 2013: 70 % alebo 349 237 tisic EUR] zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavaz-
kov je splatnych spriaznenym spolo¢nostiam v ramci Hyundai Motor Group.

Spoloc¢nost k 31. decembru 2014 vykonala vzajomny zapocet brutto hodnoty zavazkov z obchodného styku vo vyske 176 644 tisic
EUR (k 31. decembru 2013: 186 486) s pohladavkami z obchodného styku vo vyske 21 255 tisic EUR (k 31. decembru 2013: 23 215
tisic EUR) a vykazuje zostatok ako netto hodnotu pohladavok vo vyske 155 389 tisic EUR (k 31. decembru 2013: 163 271 tisic EUR).

Zavazky zo Socialneho fondu

v tisicoch EUR 31. december 2014 31. december 2013
Zostatok socialneho fondu k 1. januaru 243 182
Tvorba socialneho fondu 791 740
Cerpanie socialneho fondu -709 -679
Zostatok k 31. decembru 325 243

23. Otvorené kontrakty na obstaranie majetku (Kapitalové zavazky) a podmienené zavazky

Otvorené kontrakty na obstaranie majetku (Kapitalové zavazky)
Spolo¢nost eviduje k 31. decembru 2014 kontrakty na obstaranie majetku vo vyske 20 327 tisic EUR (k 31. decembru 2013: 22 110
tisic EUR).

Podmienené zavazky
Konatelia Spoloc¢nosti neocakavaju, ze vysledky sidnych sporov budd mat vyznamny vplyv na financnu situaciu Spolocnosti.
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24. Spriaznené osoby

Identita spriaznenych os6b

Medzi spriaznené spolocnosti Spoloc¢nosti patri materska spolocnost Kia Motors Corporation, ostatné podniky v skupine Hyun-
dai Motor Group, ako aj vedenie Spolocnosti. NajvysSou kontrolujicou spoloc¢nostou skupiny je Hyundai Motor Company, ktora
je opravnena vykonavat kontrolu nad subjektmi, ktoré st spriaznenymi osobami Spolocnosti. Tieto Spolocnosti v ramci skupiny
Hyundai Motor Group maju spolo¢né vedenie.

Transakcie s klicovymi osobami manazmentu

V priebehu Gctovného obdobia nenastali ziadne transakcie s klG¢ovymi osobami manazmentu, okrem vyplat miezd, ktoré su
uvedené ako sucast administrativnych nakladov vo vykaze o sihrnnom vysledku hospodéarenia vo vySke 586 tisic EUR (2013: 527
tisic EUR).

Ostatné transakcie so spriaznenymi osobami
Ostatné spriaznené osoby su stcastou skupiny Hyundai Motor Group a materskej spolocnosti Kia Motors Corporation, ktora je
riadiacou spolo¢nostou.

Transakcie s materskou spolocnostou: 2014 2013
v tisicoch EUR

Vynosy 0 84
Prefakturacie ndkladov na zaru¢né opravy na dodavatelov 2124 2327
Nakup materialu -47 774 -136 180
Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni -2 706 -630
Nakup sluzieb -1 547 -1696
Dividendy -288190 -147 689
Bezné licencné poplatky -187 856 -180518
Transakcie s ostatnymi spriaznenymi spolocnostami: 2014 2013
v tisicoch EUR

Vynosy 4 043 533 3858033
Urokovy vynos z lizingu 452 715
Prefakturacie ndkladov na zaruc¢né opravy na dodavatelov 6314 7736
Nakup materialu -2 109 981 -1956 017
Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni -13 751 -6 672
Nakup sluzieb -128 433 -114 387
Néaklady na zaruéné opravy -63 130 -54700
Urokovy vynos z Gveru spriaznenej osobe 462 142
Urokovy naklad z lizingu -431 -615
Urokovy vynos z prefakturovanych trokovych nakladov na prefinancovanie pohladavok 727 703

Majetok a zavazky vyplyvajuce z transakcii so spriaznenymi osobami st uvedené v nasledujicom prehlade:

Majetok a zavazky vyplyvajuce z transakcii s materskou spolocnostou: 31. decembra 2014 31. decembra 2013
v tisicoch EUR

Pohladavky z obchodného styku a preddavky 211 22
Zavazky z obchodného styku -51 156 -59 620
Majetok a zavazky vyplyvajlce z transakcii s ostatnymi spriaznenymi spolo¢nostami: 31. decembra 2014 31. decembra 2013
v tisicoch EUR

Pohladévky z obchodného styku 505 002 443 253
Pozicka spriaznenej osobe 44782 18 866
Pohladavky z finanéného lizingu 7093 13 354
Zavazky z financného lizingu -7 372 -11 447
Zavézky z obchodného styku -277 045 -289 617
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VSetky zostatky voci spriaznenym osobam vychadzaju z transakcii na zaklade beznych trhovych podmienok a budud vyrovnané
v penaznych prostriedkoch v lehote 6 mesiacov, s vynimkou pohladavok z financného lizingu a zavazkov z finan¢ného lizingu, ktoré
budi vyrovnané podla splatkového kalendara po dobu 5 rokov.

25. Riadenie financ¢ného rizika

Prehlad
Spolocnost je vystavena nasledujlcim rizikdm z pouzivania financnych nastrojov:

m (verové riziko,
m riziko likvidity,
m trhové riziko.

Tato poznamka poskytuje informacie o tom, ako je Spolocnost vystavena hore uvedenym rizikam, ciele, metddy a procesy
Spoloc¢nosti na ohodnotenie a riadenie rizika; a riadenie kapitalu vedenim Spolocnosti a dalSie kvantitativne Gdaje.

Systém riadenia rizika

Konatelia maju celkovl zodpovednost za stanovenie a dohlad nad systémom riadenia rizika Spolocnosti. Metédy riadenia rizika
Spolocnosti st stanovené na identifikaciu a analyzu rizik, ktorym je Spolocnost vystavena, na stanovenie vhodnych hranic rizika
a kontrol a na monitorovanie rizika a dodrziavanie tychto hranic. Metédy a systémy riadenia rizika st pravidelne prehodnoco-
vané, aby odrazali zmeny trhovych podmienok a aktivit Spolo¢nosti. Cielom Spoloc¢nosti je prostrednictvom Skoleni a Standar-
dov a procesov riadenia vyvijat disciplinované a konstruktivne kontrolné prostredie, v ktorom vSetci zamestnanci chapu svoje
postavenie a povinnosti.

Konatelia sleduju sulad so zasadami a postupmi riadenia rizika Spolocnosti a preveruju primeranost struktiry riadenia rizika
vzhladom na rizika, ktorym je Spoloc¢nost vystavena.

Uverové riziko
Uverové riziko je riziko finanénej straty pre Spolo¢nost, ak zakaznik alebo zmluvna strana finanéného nastroja nesplni svoje
zmluvné zavazky. Vznika predovSetkym z pohladavok Spolocnosti voci zakaznikom.

88 % (1-12/2013: 87 %) vynosov Spoloénosti bolo generovanych zakaznikmi v skupine Hyundai Motor Group, ktori st spriaznenymi
osobami. Doteraz Spolo¢nost zinkasovala vSetky dlzné sumy od zakaznikov skupiny Hyundai Motor Group. 86 % (1-12/2013: 88
%) z dlznej pohladavky je splatnych voci zakaznikom skupiny Hyundai Motor Group, ktori spolupracuji so Spolo¢nostou odo dia
jej zaloZenia na Slovensku, respektive od dafiového tradu za DPH pohladavku. Ziadne zniZenie hodnoty majetku nebolo zatcto-
vané pred, ani po lehote splatnosti tychto pohladavok, pretoZe vychadzajuc z historickych Gdajov, vedenie Spolo¢nosti hodnoti
tieto Uvery vysokou kvalitou. V minulosti spolocnost zinkasovala pohladavku z DPH v ramci 2 mesiacov odo dina, ku ktorému sa
zostavuje UCtovna zavierka, na zaklade ¢oho hodnoti aj DPH pohladavku nizkym rizikom.

ManaZment pouziva Uverovu politiku a vystavovanie sa Uverovému riziku neustale sleduje. Hodnotenia Uverovych ramcov sa
vykonavaju u vSetkych zakaznikov mimo skupiny Hyundai Motor Group, ktori pozaduju Gver nad urcitd sumu. Maximalnu mieru
Uverového rizika predstavuje G¢tovna hodnota kazdého financného majetku vo vykaze o finanénej pozicii.

Riziko likvidity

Riziko likvidity je riziko, Ze Spoloc¢nost nebude schopna splnit svoje financné zavazky penaznymi prostriedkami alebo s inymi
financnymi aktivami. Spolocnost riadi likviditu tak, aby zabezpecila, tak ako to len bude mozné, Ze bude mat penazné prostriedky
vzdy k dispozicii na splnenie svojich zavazkov v lehote splatnosti, pri beznych aj neobvyklych podmienkach, bez toho, aby vykazala
neprijatelné straty alebo poskodila dobré meno firmy.

Na financovanie prevadzkovych potrieb Spolocnost pouziva kontokorentné Gcty a kratkodobé Uvery. Na financovanie investicif
Spoloc¢nost pouziva dlhodobé bankové Uvery a vlastné imanie.

Vedenie Spolocnosti pravidelne sleduje stav penaznych prostriedkov, ktoré ma k dispozicii. Tieto pefnazné prostriedky pozostavaju
z kontokorentnych tverov, kratkodobych Gverov a Gverov na financovanie zmeniek a dostupnej hotovosti v porovnani s financnymi
zavazkami, ktoré budu splatné v nasledujicom mesiaci. Spolocnost riadi svoje plany podla danej situacie a v sulade s planmi
a predpokladmi tykajldcimi sa buddcich penaznych tokov.

Vedenie Spolocnosti sleduje, ¢i maju dostatok prostriedkov na plnenie svojich povinnosti. Vedenie sleduje likviditu prostrednic-

tvom koeficientu likvidity, vypocitaného ako pomer kratkodobych aktiv a kratkodobych pasiv. Vedenie si stanovilo za ciel udrzat
tento koeficient nad 1,2. K 31. decembru 2014 koeficient likvidity dosiahol 1,59 (2013: 1,51).
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V nasledujlcej tabulke st uvedené financné zavazky podla ich zmluvnej doby splatnosti, vratane Grokovych platieb k:

31. december 2014

v tisicoch EUR Pozn. ggs%‘g:g c60\r/n :ISeISQ mesiz-cli 2-3roky| 4-5rokov V;arcoil;s
menej

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 16 740 048 740 048 0 0 0 0
Pozicka spriaznenej osobe 18 44782 44782 0 0 0 0
Pohladavka z financného lizingu vratane Grokov 13 7272 3357 3356 559 0 0
Peniaze a ekvivalenty penaZznych prostriedkov 17 49 787 49 787 0 0 0 0
Uvery a p6zicky bez transakénych nakladov 20 -102 216 -25548 -15120 -45923 -12 500 -3125
Uroky -3679 -930 -877 -1475 -371 -26
Naklady pri obstarani Gveru 20 1062 207 160 466 216 13
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 22 -463 253 -463 253 0 0 0 0
Rezerva na zaru¢né opravy 21 -434 032 -72 626 -72 626 -166 163 -96 342 -26 275
Ostatné rezervy 21 -47 189 -23 987 -22 426 0 0 -776
Dan z prijmov -20 247 0 -20 247 0 0 0

-227 665 251 837 -127 780 -212536 -108 997 -30 189

V nasledujlcej tabulke st uvedené financné zavazky podla ich zmluvnej doby splatnosti, vratane Grokovych platieb k:

31. december 2013

v tisicoch EUR Pozn. f?(iti?w‘g::’ c60\r/n :ISeISQ mesiz-cli 2-3roky| 4-5rokov V;arcoil;s
menej

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 16 674083 674083 0 0 0 0
Pozicka spriaznenej osobe 18 18 866 18 866 0 0 0 0
Pohladavka z financného lizingu vratane Grokov 13 13 986 3357 3357 7272 0 0
Peniaze a ekvivalenty penaZznych prostriedkov 17 104 288 104 288 0 0 0 0
Uvery a pozi¢ky bez transakénych nékladov 20 -153 479 -25 692 -25571 -70 341 -22500 -9 375
Uroky -6 921 -1486 -1412 -3068 -775 -180
Naklady pri obstarani Gveru 20 1617 300 255 635 334 93
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 22 -497798 -497798 0 0 0 0
Rezerva na zaru¢né opravy 21 -369 486 -60 786 -60 786 -142 627 =74 777 -30510
Ostatné rezervy 21 -23 749 -23 065 0 0 0 -684
Dan z prijmov -37013 0 -37013 0 0 0

-275 606 192067 -121170 -208 129 -97718 -40 656

Trhové riziko

Trhové riziko je riziko, Ze zmeny v trhovych cenéach, ako napriklad vymenné kurzy a Urokové sadzby ovplyvnia vynos Spolocnosti
alebo hodnotu jej financnych nastrojov. Cielom riadenia trhového rizika je riadit a kontrolovat vystavenie sa trhovému riziku
v prijatelnej miere popri optimalizacii vynosov z rizika.

Menové riziko

Spolocnost je vystavena riziku spojenému s pohybom kurzov, ktoré vplyva na vynosy z predaja a naklady na kdpu fakturované
vinej mene, ako je funkéna mena, t.j. GBP a USD. Celkové vystavenie sa riziku, ktoré vyplyva z menového rizika je nevyznamné,
pretoze 89 % (2013: 89 %) vynosov a 99 % (2013: 99 %) nakupov st denominované v EUR&ch, a preto nie s predmetom zaistenia,
aniiného sledovania vedenim Spolocnosti.

Posilnenie GBP 0 5 % voc¢i EUR by zvysilo vlastné imanie a Cisty zisk o 2 747 tisic EUR (2013: zvysilo o 1 895 tisic EUR), posilnenie
USD o0 5 % voci EUR by zvysilo vlastné imanie a Cisty zisk o 580 tisic EUR (2013: zvySilo o 340 tisic EUR] a posilnenie AUD 0 5 %
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vo¢i EUR by zvysilo vlastné imanie a Cisty zisk 0 673 tisic EUR (2013: zvysilo o 65 tisic EUR]. Senzitivita bola vyratana na zaklade
koncorocénych hodnét, a preto sa nemusi zhodovat s budicim vyvojom.

Urokové riziko

Vedenie Spolocnosti uzavrelo Uverové zmluvy s pohyblivou GUrokovou sadzbou, ktord sa meni v zavislosti od zmeny v trhovych
podmienkach. Zasada Spoloc¢nosti je uzatvarat Uverové zmluvy len s pohyblivou Urokovou sadzbou. Vedenie Spolo¢nosti nevidi
potrebu zabezpecit Urokové sadzby v stvislosti s tymito zmluvami.

Rast alebo pokles Grokovych sadzieb (EURIBOR, LIBOR) o 100 bazickych bodov, v pripade ak véetky ostatné faktory ostanu
nezmenené, by spdsobil pokles respektive narast ziskovosti o 1 184 tisic EUR (2013: 2 138 tisic EUR). Senzitivita bola vyratana na
zaklade koncorocnych hodno6t, a preto sa nemusi zhodovat s budicim vyvojom.

Riadenie kapitalu

Spoloc¢nost definuje kapital ako vlastné imanie a dlhodobé p6zicky. Zasadou spolocnosti je udrziavat silnd kapitalovd zakladnu
na udrzanie buddceho vyvoja ¢innosti a dostatocnych zdrojov na vyznamné kapitalové vydavky, ktoré st planované v najblizsich
troch rokoch. Kapitalové potreby spolocnosti st zabezpecované cez p6zicky a zvySovanim zakladného imania. Spoloc¢nost nepo-
skytuje Ziadne akcie zamestnancom ani externym stranam.

Spolo¢nost sa snaZi znizit koeficient zad{Zenosti pod 2,5. Koeficient sa po&ita ako pomer celkovych pasiv bez disponibilnej hoto-
vosti a vlastného imania, ako je zndzornené v nasledujlcej tabulke:

v tisicoch EUR 2014 2013
Celkové pasiva 1068320 1080 036
Hotovost -49 787 -104 288
Celkové aktiva bez hotovosti 1018533 975 748
Vlastné imanie 814770 820 544
Upraveny koeficient zad(Zenosti 1,3 1,2

26. Prevadzkové riziko

Spoloc¢nost je nepriamo vystavena nakupnym trendom spotrebitelov v automobilovom sektore. Toto riziko je riadené materskou
spolo¢nostou, ktora sleduje vyvoj trendov na trhu a prispésobuje im objem vyroby.

V kazdodennej prevadzke sa skryvaju rizika, ktoré mozu potencialne oslabit financnu poziciu Spolocnosti a jej vykon. Podnikatel-
ské rizika, ktoré mozu vyplynut z prerusenia vyroby napriklad kvoli vypadku energie, technickym porucham, poziarom, povod-
niam a podobne su Ciastocne zaistené prostrednictvom poistnych zmlav.

Nové produkty prindsaju so sebou riziko, Ze ich zakaznik neprijme. Z tohto dovodu materska spolocnost uskutocnuje rozsiahle
analyzy a spotrebitelské prieskumy. Trendy su identifikované v spravnom case a preskimané podrobne, aby sa urcila ich dole-
Zitost pre zakaznikov.

27. Realne hodnoty

Realne hodnoty verzus tictovné hodnoty
Realna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok, pohladavok z finan¢ného lizingu, penaznych
prostriedkov a penaznych ekvivalentov, zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov, zavazkov z financ¢ného lizingu,

k 31. decembru 2013.

Sposob urcenia realnych hodnot
Redlna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok, pohladavok z financného lizingu, pefiaznych prostried-
kov a penaznych ekvivalentov, zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavadzkov, zavéazkov z financného lizingu, Urocenych

k datumu, ku ktorému sa Gctovna zavierka zostavuje.
28. Pouzitie odhadov a isudkov
Zostavenie UcCtovnej zavierky si vyzaduje, aby vedenie Spolocnosti urobilo Usudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyviuja apli-

kaciu uctovnych postupov a hodnotu vykazovaného majetku, zavazkov, vynosov a nakladov. Skutocné vysledky sa mozu lisit od
odhadov.
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Odhady a prisluéné predpoklady sa priebeZne aktualizuju. Upravy v G¢tovnych odhadoch sa zGétujd v obdobi, v ktorom sa odhad
upravi a v buducich obdobiach, na ktoré ma tato dprava vplyv.

Rezerva na zarucné opravy

Spolo¢nost tvori rezervu na zarucéné opravy, ktorej vyska k 31. decembru 2014 bola 434 032 tisic EUR (2013: 369 486 tisic EUR),
ako je uvedené v poznamke 21. Spolocnost poskytuje na modely cee’'d, novy model cee’'d, Sportage, novy model Sportage, Venga
a ix35 patroénu zaruku. Navyse, pre automobily predavané v ramci EU a ostatnych vybranych krajinach sa na motory a prevo-
dovky modelov Kia poskytuje sedemrocna zaruka. Zaruka je platna nanajvys do 150 000 najazdenych kilometrov. Uvedené pod-
mienky sa mozu lisit v zavislosti od vybraného modelu a trhu.

Rezerva predstavuje odhadované naklady na zarucné opravy, ktoré st vypocitané na zaklade historickych tdajov s ohladom na
oCakavany pocet buddcich zarucnych oprav, jednotiek, ocakavany pocet aut, ktoré budd potrebovat opravu a o¢akavané prie-
merné naklady na jednu opravu podla jednotlivych krajin. Vyrobky obsahuju suciastky, ktoré vyrabajd subdodavatelia. Kedze
subdodavatelia zvycajne poskytuju zaruku na ich stciastky, odhadované pohladavky zo zaruk tychto subdodavatelov st odpoci-
tané od vysky rezervy.

Vypocet rezervy na zarucné opravy predstavuje vyznamny Uc¢tovny odhad, pretoze zmeny vtomto odhade mézu vyznamne ovplyv-
nit Cisty zisk a zaklada sa na odhade frekvencie a po¢tu buddcich reklamacii, ktoré s samé o sebe neisté. DalSie neistoty okrem
iného predstavuje skutocnost, Ze SUV modely a novy model cee’d sa po prvykrat vyrobili v rokoch 2010 a 2012 a zaroven je ich
zarucna doba vyssia ako v minulosti poskytovala automobilova skupina Kia Motors Corporation. Zasadou Spoloc¢nosti je prie-
beZne monitorovat primeranost rezervy na zarucné opravy. Preto je naklad na tvorbu zarucnej rezervy stanoveny vo vyske, ktora
adekvatne pokryva odhadované budice naklady na zaruc¢né opravy. Skutocné naroky v budicnosti sa mozu lisit od pévodnych
odhadov, ktoré mézu viest k vyznamnym zmenam v Gctovani rezervy na zaruc¢né opravy.

V naSom modeli sme naprojektovali trend pre skupinu krajin, ktory predstavuje ocakavany pocet nakladov na zaruc¢né opravy
v druhom az siedmom roku ako percento nakladov prvého roku. Toto predstavuje nas najlepsi odhad na zaklade naSich skuse-
nosti z vyvoja reklamacii pri inych modeloch aut. Vypocet rezervy na zarucné opravy je citlivy na zmeny v ocakavanom trende
vyvoja buducich zarucnych oprav, s odhadovanou hodnotou budtcich reklamacii. ZvySenie alebo znizenie o¢akavaného trendu
zarucnych oprav o 10 % by zvysilo alebo zniZilo rezervu na zaru¢né opravy o 38 555 tisic EUR (2013: 32 821 tisic EUR). Senzitivita
bola vyratana na zaklade koncorocnych hodnét, a preto sa nemusi zhodovat s budicim vyvojom.

Tato UCtovna zavierka bola schvalend Statutarnym organom 23. januara 2015.

Jun-Gyu Lee
konatel
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Slovakia

Sprava o overeni siladu

vyroénej spravy s uétovnou zavierkou podla § 23 ods. 5 zakona €. 540/2007 Z.z. 0
auditoroch, audite a dohlade nad vykonom auditu

Spoloénikovi a konatelom spolo&nosti Kia Motors Slovakia s.r.o.:

Uskutoénili sme audit uOc¢tovne] zavierky spoloénosti Kia Motors Slovakia sr.o.
k 31. decembru 2014, ktora je uvedena v bode 6 vyrotne| spravy. K O&tovne| zavierke sme vydali
spravu nezavislého auditora v nasledovnom zneni:

Sprava nezavislého auditora

Spoloénikovi a konatelom spoloénosti Kia Motors Slovakia s.r.o.:

Uskutognili sme audit priloZene] iétovne] zavierky spoloénosti Kia Motors Slovakia s.r.o. (,dalej
len Spoloénost™), ktord obsahuje vykaz finanéne] pozicie k 31. decembru 2014, vykazy
komplexného wvysledku, zmien vlastného imania a pefaZnych tokov za rok kondiaci
31. decembrom 2014, ako aj suhrn vyznamnych Oétovnych zdsad a metéd a daldich
vysvetlujucich informacii.

Zodpovednost Statutdrneho orgénu Spoloénosti

Statutarny organ Spoloénosti je zodpovedny za zostavenie tejto Udtovnej zavierky v silade
s Medzinarodnymi standardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou Uniou a za tie
interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie O¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje
vyznamne nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tito uctovnu zavierku na zaklade nasho auditu. Audit
sme uskutotnili v stilade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto standardov
mame dodrZiavat etické poZiadavky, naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané
uistenie, Ze Octovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Suéastou auditu je uskutotnenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach a Gdajoch
vykazanych v 0&tovne] zdvierke. Zvolengé postupy zavisia od Osudku auditora, vratane posidenia
rizilk vyznamnej nespravnosti v Octovne] zavierke, & uZ v dosledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do Gvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie
O&tovne] zavierky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie véak na ucely vyjadrenia nazoru na uéinnost’ internych
kontrol Uétovne] jednotky. Audit dalej zahifia zhodnotenie vhodnosti pouZitych Gétovnych zasad
a uttovnych metéd a primeranosti Uétovnych odhadov uskutoénenych &tatutarnym organom
Spolognosti, ako aj zhodnotenie prezentacie Uétovnej zavierky ako celku.
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Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostatoéné a vhodné ako
vychodisko pre nas nazor.
Nézor

Podla nasho nazoru uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finangnej situacie
spolo¢nosti k 31. decembru 2014 a vysledku jej hospodarenia a penaZnych tokov za rok konéiaci
31. decembrom 2014 v silade s Medzinarodnymi $tandardmi finan&ného vykaznictva v zneni
prijatom Eurépskou uniou.

23. januara 2015

Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spoloénost’ Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. sr. 0. Lubos Vanéo
Licencia SKAU &. 96 Licencia SKAU &. 745

Sprava o overeni slladu vyroénej spravy s iétovnou zavierkou
(dodatok k sprave auditora)

V zmysle zakona o uétovnictve sme overili silad vyroénej spravy s Uétovnou zavierkou.

Za spravnost vyhotovenia vyrotnej spravy je zodpovedné vedenie spoloénosti. Nasou lohou je
overit' sdlad vyrognej spravy s Uétovnou zavierkou a na zaklade toho vydat dodatok spravy
auditora o sulade vyroénej spravy s G&tovnou zavierkou.

Cverenie sme vykonali v sllade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Podla tychto
Standardov mame naplanovat a vykonat overenie tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
informacie uvedené v vyrofnej sprave, ktoré su predmetom zobrazenia v Gétovnej zavierke, si
vo vietkych vyznamnych savislostiach v silade s prislusnou Gétovnou zavierkou.

Informacie uvedené vo vyrognej sprave v bodoch 1 aZ 5 sme posudili s informaciami uvedenymi
v Uctovnej zavierke k 31. decembru 2014. Iné Udaje a informécie, ako uétovné informacie ziskané
z uctovnej zavierky a Uttovnych knih sme neoverovali. Sme presvedéeni, 2e vykonané overenie
je dostatoéné a vhodné ako vychodisko pre nas nazor.

Podla nasho nazoru su Ggtovné informacie uvedené vo vyroénej sprave v bodoch 1 az 5 vo
vsetkych vyznamnych sdvislostiach v silade s Gétovnou zévierkou zostavenou k 31. decembru
2014 a ktora je uvedena v bode 6 tejto vyroénej spravy.

’ii'_lfl"':;—::
11. februdra 2015 /‘* /
Bratislava, Slovenska republika [ 2.\ P

Auditorska spoloénost: S / Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s T. 0. \%, KpmG o/ Lubos$ Vanco
Licencia SKAU ¢&. 96 NEspp cnodo” Licencia SKAU &. 745
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